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Ogłoszenie przedpłaty.
Z przesyłką pocztową w państwie

Austryackiem na marzec . . . ztr. 2'ou 
Od 1 marca do końca czerw. 1882 złr. 8’
Z przesyłką pocztową w państwie

Niemieckiem na marzec . . .  6 marek 
Od 1 marca do końca czerw. 1882 20 „

gjggg* Prenum erata liczy  się  tylteo
od p ierw szego do ostatn iego d»ia
w m iesiącu. 9M

Krafców 20  lutego.

Przegląd P olityczny.
Udział w wyborze uzupełniającym do Izby de- 

nutowanycb Rady państwa z buryi większych po
siadłości w Czechach d. 18 h. m. był bardzo zna
czny. Z 442 wyborców zaciągniętych do listy wy- 
borczćj oddało 402 swe głosy bądź osobiście bądz 
przez udzielenie stawającym do urny_ pe 
ctwa. Cesarz i wszyscy członkowie fam iliijesar 
skićj, którzy dobra w Czechach posiadaja, wstrzy 
mali się od głosowania. Obliczenie głosów skoń
czono o* 9 wieczorem. Na 402 głosujących <otrzy
mał kandydat konserwatywny ks. Ferdynand Lob 
kowic głosów 215, kandydat połączonój lewicy 
hr. Oswald Thun (syn) tylko 187.

Czas przerwy w posiedzeniach Izby deptowa 
nych Rady państwa, która się aż do 23 b. m. 
przeciągnie, wypełniają czynne prace wszystkich 
kemisyj obu Izb. Na ostaniem posiedzeniu komisyi 
przemysłowói zajmowano się odczytaniem petycyj 
ffżnych stowarzyszeń przemysłowych 
jących szczególnie za dwoma punktami wniosku 
do nowój ustawy przemysłówćj: za wykazaniem 
się z uzdolnienia do przedsiębranych rękodzieł: i 
za przymusem stowarzyszania się rękodzidmków.

Nordd. Alla. Ztg zamieszcza znaczącą korespon- 
dencyę z Wiednia, w której najważniejsze wypad
ki, stojące obecnie na porządku dziennym Pollty 
austryackiej, przedstawione są w prawdzwem św e- 
tle [ sprowadzone do właściwych rozmiarów, mia
nowicie sprawa jpowstania w Dalmacyi i upade 
Union O M rale, o ile go chciano w Wiedniu wy
zyskać przeciw rządowi,
ktora prowadzi opozycya z gabinetem. Korespon 
dent omawia te kwestye w duchu s ^ w c z o  dla 
rządu przychylnym, prostując przy tej sposobno
ści wiele fałszów, które znajdują miejsce w wie
deńskich dziennikach.

W komisyi sejmu pruskiego zajmującćjsię wnio
skiem o udzielenie rządowi władzy dyskrecjonal
nej doprowadzono w pierwszem czytanm wniosku, 
rozprawy aż do artykułu 5go, dozwalającego u 
w a E n ia ,  z prawem' rewokacyi, od donoszenia o 
przydzielaniu proboszczom pomocników (wikarych) 
Artykuł tenodrzucono 16 głosam i przeciw L Cen
trum głosowało za odrzuceniem, ho nie chce, aby 
Snstalacya jakichkolwiek duchownych zależała od 
dowolności rządowój. Drugie czytanie wniosku rzą
dowego odroczono do 27 b. m.

Z Kotaru donoszą o wydanin nowej Prokla“ f ' 
cyi do Bośniaków przez naczelników P ostan ia  
Stojana Kowacewicza, Trypko Bukalomcza, Sarko 
Forti i beea Tanowicza. Znalazł się tez nowy
im S y  »“ d w okolic5' Gacka w °8°'
hie Szymona Zimorycza.

Sułtan miał w sobotę przyjmować na uroczystej 
audyencyi ks. Radziwiłła, który przybył na czele 
nadzwyczajnego poselstwa niemieckiego, aby mu 
Traz z własnoręcznym listem cesarza Wilhelma 
wręczyć wielką wstęgę orderu czarnego orła i
wielki krzyż orła czerwonego.

W Bułgaryi zanosi się na nowe przesilenie. Ba 
łabanow powołany na zastąpienie Reimlmgao-  
świadczył, że przyjmie ten urząd tylko w taki 
razie, jeśli konstytucya będzie przywróconą^ Can- 
kowa, który wzyWał do zwołania wielkiego m 
fingu celem poparcia żądań Bałabanowa, areszto
wano i internowano w Wracy.

Ogólna dysknsya budżetowa obróciła się 
na korzyść i prawicy i gabinetu. N ie po
mógł podnoszony z przeciwnej strony *a- 
ment na nutę oryentalną o rozkładzie i u 
padku Austryi; nawet równie rozpaczliwa a 
nierównie lepsza od całego clióru opozj 
cyinego mowa p. Herbsta zakończona me- 
lo dramatycznie łzami mówcy, me zachwia
ła ministeryum, które z resztą przez usta 
hr. Taaffego bardzo stanowczo i przeko
nywująco odpowiedziało na alarm, ws^ca 
żując, gdzie tkwi prawdziwe dla Austryi 
niebezpieczeństwo nie w dzisiejszym sy- 
stenie! lecz w duchu stronmezem lewicy, 
który stawia po nad interesem państwa ża
le, zawody i zachcianki tych, którzy odża
łować nie mogą, że nie są juz u wladzD  

Ze strony rządu i prawicy zaznaczyć 
należy prawdziwie świetną mowę ministra 
finansów, p. Dunajewskiego, którą dzisiaj 
podajemy. Hr. Taaffe mówił śmiało, mo
że nieco zbyt podniesionym S z m  ale 
nie bez wrażenia; hr. Clam mówił dobrze 
i spokojnie; p. Rieger mniej świetnie, jak  
zwykle, gdy nie mówi wyłącznie o pra
wach narodowości czeskiej.

Na nieszczęście, tym razem me możemy 
powiedzieć, aby Polacy przodowali podczas 
rozpraw budżetowych. Ks. Jerzy Czartory^ 
ski zawiódł oczekiwania. Mowa jego tak 
co do formy, jak i co do treści należy do 
najmniej udlnych w jego świetnym zawo
dzie krasomówczym. Widocznie przedmio 
nie umiał go natchnąć. Są chwile, w któ
rych najwytrawniejszy szermierz me czuje 
się dobrze usposobionym. Sam najczęściej 
nie umie zdać sobie z tego sprawy. Jest 
jednak zawsze psychologiczna przyczyna 
takiego stanu! C o  jednak ważniejsza, oto 
że w tej ostatniej mowie ks. Czartoryskie
go dopatrzyć się nawet można momentu 
psychologicznego, i to nie bardzo korzy
stnego dla gabinetu popieranego przez
Koło polskie. Co się nas tyczy, wolelibyś
my przy poparciu, szczere wypowiedzenie
żądań lub nawet żalów!

P. Ilausner, drugi mówca, wyznaczony 
przez Koło do ogólnej dyskusyi budżeto
wej, wymazał się podczas mowy ministra 
finansów. Niespodzianki ze strony tego po
sła już nie zadziwiają.

Wrażenie tego zbyt bladego stanowiska, 
zajetego przez posłów polskich podczas roz
praw budżetowych, zatartem zostało poczu
ciem odniesionego przez prąwicę zwycię
stwa. Czy jednak jest to korzystnem dla 
naszych polskich interesów i w pływów . 
Śmiemy o tern wątpić.

Ministeryum wyszło wzmocnione w sw?‘ 
jem stanowisku. Ale przyznać trzeba, iż 
głównie zawdzięcza to samo sobie, a mia
nowicie oświadczeniu pełnemu siły, bo 
wielkiej prawdy i szczerości hr. Taaftego, 
oraz słwom p. Dunajew skiego, że gabi
net dzisiejszy jest konstytucyjnym, ale me 
parlamentarnym, i że póty pozostanie na
miejscu, dopóki ministrom Pan Bóg da
zdrowia i życia, a Cesarz obdarzać ich b ę
dzie zaufaniem. Dawno, a może nigdy me 
słyszano w parlamencie austryackim, zwła
szcza z ławy ministeryalnej tak męskich 
słów, tak odważnie wypowiedzianych, a do
prawdy na wojnie jak i w życiu pu- 
blicznem ostateczne zwycięstwo tylko przy 
śmiałych i odważnych! Słowa te mini
strów zaznaczają w dziejach nowocze

snego parlamentaryzmu także psychologi
czny moment. , .

Jeżeli do sytuacyi, którą one, zdaniem
naszem, nader dokładnie a z wielką • 
twartością określają, dołączymy nowo do
konany wybór z większej własności w Cze
chach, jeżeli dalej ustawa szkolna wmesio 
na przez rząd, przed wiosną przeprowadzo
ną zostanie w Izbie panów, to na rok pizy- 
szły byt gabinetu dzisiejszego stanowczo 
zapewnionym zostanie! Rok zaś w Austryi 
to bardzo wiele, chociażby się podczas te
go loku nie wiele zrobiło.

Co się nas jednak tyczy, me możemy 
nigdy poczytać istnienia gabinetu za cel 
ostateczny. W naszych o c z a c h  jest ono 
tylko pożądanym, a powinno byc skute
cznym środkiem. Również pomimo przekona
nia naszego, które tylokrotnie wyraziliśmy, 
iż Polacy powinni z przeważnych powo
dów popierać obecne ministeryum, nigdy 
nie zgodzimy się z myślą popierania czyn
nego z jednej strony, a platonicznej wdzię
czności z drugiej. Nie! Interes panstwa, 
przyszłość nie mechaniczna dzisiejszego ga
binetu, ale organiczna dzisiejszego syste
mu nareszcie obowiązek naszych posłow, 
nakazują, aby żywotne interesa kraju na
szego w słusznej mierze uwzględmonemi 
zostały. Nie chcemy targów, ale pragniemy 
rozumnej w tej mierze polityki i energiczne
go jej poparcia przez tych, którzy do tego 
są powołani, to jest przez posłów naszych.
A tymczasem ze smutkiem wyznać musimy, 
że się na to nie całkiem zanosi. Ministeryum 
i prawica tryumfują, ale kraj nasz żadnej 
bezpośrednio z tego nie odnosi korzyści i 
nie dosyć zdobywa, coby go z strasznego 
upadku materyalnego podnieść mogło. 
Widzimy w tej mierze ustępstwa, nie 
widzimy niestety, aby one zrównoważo- 
nemi zostały. Kraj ciężko i przykro do
tkniętym został nowem opodatkowaniem na
fty, a projekta cłowe nie wiele dla mego 
zapow iadają, pomyślnego. . „ „ „ j

Zamierzone od żelaza cło będzie też przed 
stawiało i dla Galicyi pewne niekorzyści, 
a wątpimy aby w ogóle wprowadzenie go 
było na czasie i odpowiadało ogolnym in
teresom. Byłoby to zgubnem zaślepieniem 
mniemać, że postępowanie, że polityka po
legająca na robieniu ciągłych ustępstw 
w wielkich i małych rzeczach innym tra,k- 
cyom prawicy, a na pomijaniu interesów 
galicyjskich, długo dałaby się utrzymać a 
tern samem, iż zdolną ona byłaby zapewnić 
trwałość dzisiejszemu systemowi. Przeciwnie 
zgubiła by go ona tern czemby grzeszyła to 
jest zapoznaniem potrzeb kraju, który sta
nowi jedna z głównych podstaw tego syste
mu. Krótkowidzenie w tej mierze musiałoby 
sie dla wszystkich stać zgubnem, a krótka 
pamięć w Wiedniu o Galicyi byłaby opła
kanym pod każdym względem objawem.

Popularność Polaków w Wiedniu, gdyby 
ztąd pochodzić miała, że oni nic dla siebie me 
chcieliby lub nieumiejliby mc żądać izaw sze  
swój interes dla drugich poświęcić byliby 
gotowi, byłaby zaiste zbyt łatwą do naby
cia kosztem tego i tych, kiórych tam om 
przedstawiają, aby nie stała się w końcu 
wstrętną krajowi. A czy na tern zyskaćby 
mogła wspólna sprawa, państwo i kraj, mech 
każdy człowiek dobrej wiary osądzi.

Jeżeli nikt nie ma wziąść inicyatywy do 
podniesienia i popierania żywotnych intere

sów G alicyi, to wtedy ustać musi wszelka 
czynna tego kraju koronnego. rola w mo
narchii. Inicyatywy tej pono.me wezmi g 
binet, bo brakiem inicyatywy stoi po części, 
nie ma rządu krajowego, któryby czuł si 
powołanym brać ją; kraj sam został w tej 
mierze tyle już razy rozczarowany, a ciz s 
tak jest biedą znękany, że zapewne na mą 
sie nie zdobędzie. Pozostaje delegacya na- 
sza, której to jest pierwszym i najważniej
szym obowiązkiem i prawdziwą jej ze sta 
uowiska krajowego racyą bytu. _ Aby zas 
ona te inieyatywę skutecznie wzięła  ̂
być przekonaną, iż zadanie to nierównie 
jest ważniejszem niż ciągła troska o zacho
wanie jałowej u innych frakcyj prawicy po
pularności , i że jedynie jego 
zasłużyć się może prawdziwie metylko kra
jow i, ale także koronie i  dzisiejszemu sy  
stemowi.

Ztąd wnosimy, że delegacya nasza po
winna, nateraz przynajmniej całemi siłami 
poprzeć bardzo ważny wniosek posłów 
Phrzanovskiego i Mieroszowskiego o regu- 
lacyi rzek galicyjskich, ale w ten sposób, 
aby ta regulacya raz objętą została wiel
kim systematycznym planem^ bez czego je
dnorazowe wydatki zmarnieją tylko  bezu
żytecznie. Że nie może ona zaniedbać spra
wy indemnizacyjnej. Ze da1 ej musi dołożyć 
starania, aby podatek od nafty o ile  sięi da 
nie zabił tego rodzącego się u nas bogactwa 
a to korzystnemi przynajmniej zmianami, co 
sie tyczy podatku zarobkowego. Nareszcie, 
i ż ‘powinna przy zaprowadzeniu nowych ceł 
baczną i troskliwszą niż dotąd zwrócie uwa
g ę , na żywotne interesa Galicyi, ktore za  ̂
pmniane sprowadzić muszą pod względem  
ekonomicznym śmiertelną chorobę, przy któ 
rej zaiste i polityczne zdrowie zagrozonem
być musi.

KORESPONDENCYA „CZASU.11
Lwów 19 lutego.

(SS) Jedna czytelnia ruska w Czerchawie w po 
wiecie Samborskim, została już rozwiązaną. Na
miestnictwo widziało się spowodowanem do tego 
kroku faktem, że czytelnia ta wytknąwszy sobie 
w statucie za zadanie szerzenie oświaty, moralno- 
Tci i wstrzemięźliwości między ludem przez uła^ 
twienie czytania pism pożytecznych, w praktyce 
zmierzała do celu wręcz przeciwnego. Zaalezl°™ 
w tej czytelni broszury, z których jedna wydana 
nrzez towarzystwo Kaczkowskiego, obliczone 
na obudzenie nienawiści do Polaków, jako ciemię- 
znów narodu ruskiego. Jedna broszura wyszydza 
w sposób gorszący odpusty katolickie nazywając 
je rozpustami itd.

O kurendzie X metropolity Sembratowicza me 
widzę w wczorajszem Słowie żadnej, chocby tylk 
kronikarskiej wLnianki, w Bile zaś wspomniano 
no kronikarsku tylko o potępianiu piśmideł Prołom 
f  Wicze. Nie myślę rozwodzić się nad przyczyna^ 
mi teffo w każdym razie ciekawego faktu. Dziś 
przecież nie ma już pewnie nikogo, ktoby to kładł 
Ja karb niedbałości i niedołęztwa redakcyi. Solą 
w oku obu tym pismom kurenda podnosząca ka
tolicki charakter cerkwi unickiej i wzywającej do 
tłumienia propagandy szyzmatyckiej. ZJ raca^ c 
uwagę na tę okoliczność mam na myśli me skon
statowanie nowego objawu i ^ J r e u d y

by niT aresztowania i surowsze wystąpienie orga

nów prokuratoryi przeciw pra^sie nil®dJ i0

—  i
Znajdą się w duchowieństwie rusa j 7i0żvó 
które zeehcą milczeć jak lck cJ ga^ t ' Jp0Wołany 
kurendę metropolitalną do aktów. P
iMl do czuwania nad t e n ^ b y  tak

E ™ °d a n 2a " 7 ,W  cSjba dla tego, »< « « J« «

ritaym je»t rozatrtj w um raM . w y w o ła j 
nronairandą russofilów, świadczy fak t, ze teraz, 
K f S o  energicznego
sadowveh i administracyjnych, niektóre lnaym u 
wybuchają śmiało tem, czein ich karmiono 
Tnych bursach, towarzystwach i t. d W Stamsła 
wowie niedorostek gimnazyalay wystąpił pob 
d e  z różnemi groźbami przeciw Polakom^ Zy_

Ł T r W a ź S "
zawołanie pacierza w języku raskim, te(ge° wi&ciQ

sss R S M a ffiS  JS
rozwijano nadzwyczaj gorącą a&!tac^  S J c ie  
żydom. Niektóre pisma ruskie niemal otwarcie
zachwalały prześladowanie żydów przez 
rosyjski Rzecz dziwna, że władze dotąd lekcewa
ż y ć  sobie te artykuły podburzające, chociaż 
K  one jaskrawe nchybiede prawu 

Wcale niewesołą jest obecna faza ół
kiei ale mimo to niehrakme n i e r a z  szczegółu,
S ł t o g o  T l ko
Rada russka np. wyrzuca cłJI
że toleruje podburzające artykuły prasy polskiej,
— która cytuje dosłownie organ kołomyjski 
z zajadłością jaszczurczej złości rozmaiłem p - 

dłemi i zaiste nieludzkiemi w y r a z a m i  które n e 
Drzystoją nawet kałmuckim i s y r o i d s k  i m (co to 
znaczy ’) dziennikom, rzucają się na nasze toważ 
r J J s t w a  bursy itd“. Widocznie tym ludziom po- 
datalv  sie zmysły, gdyż spadł na nich grom 
f f i ń l .  w ehwlli ntOvristSMj bn t, i pewnota

“ oibn.vmi rzadko kiedy we Lwowie widywany
tłum ludzi odprowadził przed chwilą na miejs tłum ludzi oaprow £ ntonie„0 jeziorańskiego.
W° tym^ licznym tłumie duchowieństwo klasztorne 
i świeckie stanowiło już samo prawie ,zwyczaJ ^  
orszak pogrzebowy. Stowarzyszenia i k°rporacye
w y s t ą p i ł y  z chorągwiami, które wraz z kościelne-
ml wspaniały nadlwały charakter pochodowi. Za 
trumna niesiono kilkanaście wspaniałych wieńców 

p. Jeziorański posiadał tutaj °Sóln\ y paś ^  
Pipha ta i skromna postać miała w sobie coś uj 
mniaceio w wysokim stopniu. Na posadzie swo
jej w biórze technicznym Wydziału krajowego 
1 p. Jeziorański był użytecznym i g°rhwy“  ^ a' 
równikiem Nie miał on charakteru urzędnika, 
w ™  pozostałej rodzinie Wydział krajowy nie> mo- 
łp ‘dać stałego zaopatrzenia, ani nawet znaczniej 
s z e i  odprawy jednorazowej. Pozostaje tylko droga 
łaaki do seimu który chociaż w ostatnich czasach 
„« kaJdym kroto. oB cędytó  mn.iat fnadu ,,. 
krajowe, wiadnym jednak wypadku me pomimjl 
uzasadnionej prośby.

W iedeń 19 lutego.

/ą  \  Tvdzień ubiegły zapisać należy w doda- 
tnićj księdze bilansu ministra hr. Taaffego^ OgóL 
ne rozprawy budżetowe zakończyły się snkcesem 
dla rradn, wczoraj za* w Pradze opozycya po- 
niosła kieskę przy wyborze uzupełniającym w ku 
ryi w i^szych posiadtośii. Wczorajszy rezultat wy- 
borczy n a  który was odpowiednio przygotowałem
t  ostatnim liście, ma w sobie coś trmcznegc, dk 
stronnictwa wiernokonstytucyinego. Być .pokona 
nym własną bronią, tak skrzętnie i umiejętnie u- 
tntn. i nryvnrawiona to zawsze zdolne obudzić 
uczucie litości. Szekspir każe n m i e r a ć  Hamletowi 
z własnćj otrutćj szpady, którą mu Laer^ s> F z®
mieniwsrzy takową wśród skwaru walki, zadaje 
cios śmiertelny. Tćj klęski opozycja moglaby b r

lab j w “ kim razie otoczyli .kroi, swo„wawrzy-

Eugeniusz Delacroix
I z n a c z e n i e  kolorytu  w m alarstwie.

Fragment z większej całości.

(2 ) (Ciijg dalszy).

Josuah Reynolds zwracał już uwagę na to, że 
w obrazach starych weneckich mistrzów jedna 
czwarta przedmiotu zaledwo jest wystawiona na 
światło, druga czwarta pogrążona w ciemnościach 
a reszta nokryta półcieniem. Malowali om naprzód 
? J b S i S  i bialemi, . b ,  
poważ kompozycję i >kc>m*ntraw« ^
W jednym punkcie. Delacro.x postępuje tak samo 
ale znaczna część jego obrazów jest oswietlona 
nadaiacem z góry, pełnem światłem czy też po 
grążona w jednostajnych cieniach i jasności i cie
mności są w nich zanadto rozstrzelone i plamiste, 
aby mogły spełniać należycie to zadanie. Uzupe 
nia on tę ich kolorystyczną rolę umiejętnem ze
stawieniem „wartości" barw t. j , ułożeniem samych 
kolorów ciemniejszych koło jaśniejszych w odpo
wiednie grupy, które tu i owdzie cienie silniejsze 
lub słabsze, podnoszą i uwydatniają.

Barwna strona kolorytu zasługuje w jego obra- 
~zach n a  szczególniejszą, uwagę , jest bowiem pełna 

jęku tylko,, właściwej rafineryi i me polega tak

aa „lokalnych" barwach, odnoszącychsię bezpo 
średnio do pokrytych niemi
czei na wzajemnym tych barw stosunku do sienie.

Is^ ś rw r= ;rS b o “|

dać w jego nieporównanych karuacyach. Nie p 
k?ywl on nagich ciał jedną różową barwą, jakby 
żywą emalią skóry, uwydatniającą m.odelunek od 
miennemi tonami zagięć i wypukłości ałe je, 
tak powiemy, sieka rzutami pędzla t. j. zapełnia 
ich powierzchnię różowemi i zielonemi pręgami na 
przemian we freskaeh, czy też w obrazach prze
znaczonych na pomieszczenie ścienne wysokie, lub 
różowemi o innym nieco odcieniu i fioletowemi 
w obra/ach mniejszych i stalugowych. L bliSKa te 
ciała są szare. Z daleka mają jakąś czarodziejską 
przeżroczystość i delikatność nieopisaną, coś z ró 
żowości nagich ciał Boucher a , ale przeniesionej 
z dziedziny zmysłowej w świat głębokiej i powa
żnej fantazyi. Dwie różnobarwne pręgi zlewają się 
we wrażenie unoszących się nad m ena pręg trze
cich, które razem otaczają kształt jakby totosferą, 
złożoną z odblasków jutrzni kolorowych. Powie
działbyś, że w wydatniejszych miejscach są malo
wane pędzlem maczanym w barwach tęczy.

Obserwacye też Eugeniusza Delacroix nad ko
lorytem natury mają charakter naukowej ścisłości.

Na przedmiotach jasnych, jak bielizna, jak piase 
oświecony słońcem, jak morze nareszcie cmnie 
właściwe są zawsze mniej lub więcej dol®t 
refleksa zielonawe; w krajobrazach i « P  y 
pierwsze plany traktowane przezroczyście, a dal-

” U d ,“  . " Ś Ś y ^ O a W S  uprzywilejowany, 
nredominujący kolor, który stanowi kamerton jego 
kolorytu, do którego dostraja calość obrazu. który 
oko jego nęci, który go najwięcej do siebie cią 
e-nie i który sie prawie zawsze w jego dziełach 
powtarza. Dla Tycyana kolorem tym jest purpura, 
karmazvn albo kolor pomarańczowy; dla Werone 
z“ loI Celony, niezbyt jasny i niezbyt ciemny 
a nrzYDominająćy barwy niektórych wschodnich 
jedwab.ów. Dla naszego kolorysty jest n™ kolor
zielonkawy wody morskiej, przechodzący j 
czvstszy turkus czy też w fiolet lub w zielono c 
Woroneża. Ten kolor główny jest w mm .z^ k l e  
spotęgowany i podniesiony otoczeniem sąsiedmem

dV S r m o /'ep r z y S , tUże każdy kolor ma rozmai
tość odcieni czyli że obejmuje eałą gammę tak 
zwanych tonów. Ale tak jak w muzyce^ ten sam 
klawisz, odpowiadający zawsze jednemu i temu 
samemu tonowi, pod uderzeniem 
fortepianistów, wydać może dwa dźwięki, J 
delikatną różniej ucho znawcy oceni, tak samo 
w malarstwie nie tylko też same barwy, lecz; też 
same tony barw, mogą być odczute i wyrażone 
rozmaicie przez rozmaitych malarzy. Zależy to od

sposobu w jaki artysta na barwy p a t ^  od ^ ;  
żenia jakie one na jego wzrok wywierają, od pe 
wnych pod tym względem przyzwyczajeń naby
tych życiem i daleko więcej od tej edukacyi oka, 
niż od recznej techniki. Mimowoli nadaje on far
bom, których używa, charakter odpowiadający te
mu pojmowaniu a raczej tej percepcyi ,
dna i taż sama farba będzie na 
malarzy gęsta lub rozcieńczona, ziarnista lub płyn 
na, tłusta lub sucha, błyszcząca tal• mato^  zah 
eżnie od cech, które się zlały w ich instynktach 
ontycznych z barwami przedmiotów.

To sprawia, że farby niektórych malarzy wło
skich wyglądają, jakby b y ł y  wyłączme alkaUczne,
ziemne i przesiąknięte wapnem, że farby niektó 
rych malarzy niemieckich mają pewną wegetacyj 
ną wodnistość, jakby były sokami rośhnnemą shn 
źacemi do kolorowania, ale nie do malowania 
właściwego. Na pierwszych znać wpływ ™alar®twa 
ściennego, na drugich miniaturowego Obrazy o 
leine nierwszych przypominają treski a drugie 
akwarelle. Może za daleko idziemy, ale zdaje nam 
sie że w farbach Matejki widać malowanie a 
tempera krakowskich ołtarzy i że gdybj- nam przy
szło koniecznie wrażenie tych farb okr^ }  c,st.° J  
mv ie porównali z farbami, któremi Wit fetwosz 
drewniane swe rzeźby malował. Otóż w Eugeniu
szu Delacroix zdrowe wrażenia tych prostych tech
nik, przedystylowane zostały, że tak powiemy 

| przez alembik wyrafinowanej cywita.iaeyi^ Nowe i 
{wyszukane procedury pozacierały ślady ich wpły

wów i wydały nieznane przedtem kombinacye. 
Farby jego nie są alkaliczne, ani roślinne, ale ma
ją  często charakter płynnych metalowych^ związ
ków Są w nich tony, które nas najczęściej u
rzają w chemicznych laboratoryach we flaszkach
zawierających rozczyny miedziane. Mają one tęż 
S I ,  przeżroesystość i te» .am metal,0zny Wa»Ł 

Zastanawialiśmy się nad faktura malarza- nad 
ruchem jego ręki, nad sposobem kładzenia farb 
drdknieciem płótna pędzlem. Widzieliśmy, jak on 

i jak%ojedyncze postaci, tworzy, 
g ”TwMocieniaJuiywa i jak go 
kompozycyi zestawieniem odpowiednich barw do 
pełnia, jak te barwy wzajemnym stosunkiem do
Ł e  podnosi i jak z nich wywołuje niespodzie
wane efekta. Mówiliśmy nareszcie o przeważają
cych barwach w jego kolorystycznej t onacy i 1 0  
zewnętrznym tych barw charakterze. Wszystko to, 
aby tem żywiej uprzytomnić sobie opisane obrazy. 
Nie na tem jednak polega najwyższa oryginalność 
mistrza inie n a t e m główna wartość jego kreącyj. 
Leży ona nie tyle w tych świetnych właściwościach 
kolorytu, ile w głębokim ich stosunku do myśl
twórczej dzieła. (DolcoAczenie nastąpi.)

Maryan Sokołowski.
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mem przeciwnika wspaniałomyślnego. W idocznie 
opozycja, powodowana szałem namiętności przece
n iła  swe siły i  przysporzyła hr. Taaffemu i auto- 
momistom sław y zwycięstwa. De chute en chute, 
używ ając słynnego kalam buru przypisywanego hr. 
Ziebem u, niegdyś ambasadorowi austryackiem u 
w  Stam bule, a  stanowiącego sw obod.e przetłóma- 
ezeme frazesu hr. Andrassego vom Fall zu  Fali. 
Aułonomiśei zwyciężyli bez kompromisu. Za ten 
kompromis z t  1879, uważany za ak t laski opo
zycyi, prześladowano ciągle ks. K arlosa Auersper

wiązek ostrzedz czytelników waszych aby do 
tych wszystkich pogłosek nieprzywięzywali n a j
mniejszej wartości W  ostatnim liście pisałem 
do was, że wojska nasze posuwają s ę  mi

gać podatki s ta łe , z jak iem i trudnościam iprzycho- podatku gruntowym, robiono z tego poniekąd za- L i ę .  w  sąsiednich m i e j s c o w o ś c i a c h  Y isa i Bare sPa^
e * i __I n^rr fn i»at Irnnsti/tnevine nnstenn- I (j}0 okoto 60 mniejszych m eteorytów .

— Psy przem ytn ikam i. W C hiasso , granicznej
ulżeLTe takie chce znaleść wobec ustaw  obowiązu-1 nem zostało, nie chcę tego rozstrzygać. J u t  dawny U a c y i  szwajcarskiej o d  s t r c n y  W ł o c h  wysiada z n a  - 

,.„b  i obowiązującego pom pow ania  -  ę N —  m d . l l T ' S l  T S  S ' S C T h S T  T « Ł  *prz Od, c h o c k i pomału ale ciągle, i eam tealr po- , v ;y«b ■ o b o w ,ą z « e g o  p o m p o w ać , a w u u .  po- - J ™ p l „ c „ i , / " „ » c l i s W w » . | m  » 4 ,w « e  i ,  H  przemytnictwa. Są

U l O  U l ł C l Ł  ~ --------------------   X-J ------------O   L  «/ x  aa ,  ,  _  •  i

dłuższy czas oporu i po dwóch lub trzech godzin- dewszystkiem za pomocą reformy poborów m esta
nem strzelaniu rozpierzchają się w górach. Foka, 
Risaco, Mostar i Newesinie zostały dostecznie ufor
tyfikowane i nie ma już obaw y, aby w jakiej

łych nie jest przynajmnićj tak  absolutnie godna
yeh

ozna-
przy-

g a /k tó ry  ostatecznie przyznał się do tego „grzechu! bądź miejscowości powstanie mogło wybuchnąć j boru w b u iż e c ie Je s t nietylko w a*“y m. ^  tutei^czv  ̂ 'IzM e^panów 'InaW to^zw ródłem  u w /  n i ^ z n a i ^  doW adnie drogi i śefeszki, równie jak  
politycznego," popełnionego wśród „słabćj godzi-1 w tyłach posuwającej się naprzód armu. W szystkie m inut ai y t państwa i ustawodawstwa, _ J  | J y  . . „ P ,,--------------*i— — „:„w — i-~ I ^  . i - . i -  — wvmiiaia Ponie-
n y .“ Niektóre dzienniki twierdzą, że w ynik wczo- tutejsze dzienniki a nawet korespondeneye angń l- zdaniem j t s t  to także nagła konieczność. Pomi- gę 

nąwszy nawet wszelkie szkody, na jak ie  państwo I nieczne mojem
Że nawet kładłem  szczególny nacisk na k o -L traż g raniczną, k tó rą  przezornie w y m i j a j ą  fon ie- 
i mojem zdaniem , częściowe przynajm niej | waż najbardziej ukrytem i drózynąm ^pędzą

 f  ^ __  ̂ „ szenie i ulżenie te
malnych potrzeb normalnemi dochodami, widzimy I było rzeczą osądzić, czy

• i .11___*   t - ^ A  n n ffiłm  o i a n n .  I n m

rajszego głosowania autonomiści zawdzięczają agi skich, nieprzyjaznych mu organów chwalą oglę-jnąw szy nawet wszelkie szttoay, na I t h ż A ń i e *  teeo* nodatku W asza t o i r A j v ^ X ^ a a r z a  aby taki przemytnik ugodzony
. i , i 1  .‘W e g o .  U p * n »  nie M O  h e z |d n . . i  pełni z Ł j o n U i  rzeczy prowadzenie la m - j  n a ra z i^  8i ,  V  Ł j a ł r z  k
douce violence, wyw artćj na chwiejne żywioły wśród i panii p Jowanowicza.
kuryi większych
leży, czy
wpływu
eżyi Chabrusa .p rzy  rozprawie o wp .

nie jest w skazują reprezentantom krajów  alpejskich usta-gólnie pięknych, lecz chyba prostćj namowy. Rzecz gowinie. To jedno bedzie mu mogło o s z c z ę d z i ć  p r  y  s p a r z a j ą  w ydatków na rok następny.

S ! £ & J 5 dA 4i..5?-y S K 5 8 ? I t t f S f 1'“i l f f ?  “ “ i!™ ?.0]1 ™  V W k T i f t i I J T T p M l S * - ? *  i* »
ówczesny minister skarbu (ojciee posła) p. Plener, własnym interesom, trudno mi 
wniósł projekt o uregulowaniu katastru  podatku czyć. Ja  przynajmniej widzę

i . •___ .. x 1 ~ nvnaT\n/iTX7Qn7n . 1 o»or5Srr*

kićj porażki, niektóre dzienniki w ystępują wprost ludzkiej. Serajewó musi zostać połąezrne przez przecie w Austryi niczern a ^ e m .  W ro « F ?  “ P° ?  J *  °  trudno mi to sobie wytłóma 
za zwinięciem kuryi w iększych posiadłości. Jest j Mostar z morzem Adryatyckiem a  kolej z Zenicy | ówczesny minister ,fołoo2 j ^nndatfeu la nv7,m nimniei wi
to przynajm nićj nie złe memento dla deputow a
nych, wybranych z kuryi większych posiadłości, 
idących ręka  w  rękę z opozycyą, a  wiedzących o-1 posiedzenie
becnie, co ich czeka w razie, y  śii dzisiejsra mniej 
szość wróci do władzy

do Serajew a otwartą ja k  najśpieszniej   — r -~j—  - — -c.--------- . . - , .
Conference ti quatrehnsL odbyć we wtorek"drugie gruntow ego; drugiego czytania nie przeprowadzo- gadkę.

‘ Ja k  nam  w iadom o, W ysoka  P orta  no. W  r. 1863 ten sam pan m inister skarbu wniósł

w tern jakąś za- 

(Ciąg d a lszy  nastąpi).
U O S I C U Ł C I I I C .  U t t L L l  H M U U U 1 U ,  A  1   ,  r —  ,  _  t  _

oświadczyła gotowość połączenia Mitrowicy z Sa- projekty o reformie podatku gruntowego, Duayn-
   loniką i budowy tych dróg , których się Austrya kowego i zarobkowego, tudzież o zaprowadzeniu

W ogóle dzień wczorajszy da opozycyi wiele do | dom agała. Między Belgią a Serbią^ zapadła  ̂ jeszcze | podatków rentowego, o^obowego^ zbyt owego 
m yślenia i może zdoła ją  przekonać ile popełniła ’ ’ ‘ •  ̂ - - - j -  ̂ '-1 15w przeszłym roku w tym względzie ugoda, jest klasowego. Projekty opodatkacli osoDowym i Kia- 

więc nadzieja, że się obrady nad tą  spraw ą s k  ń- sowym cofnięto, z reszty żaden me stał się usta- j

Kronika m iojscowa i zagraniczna.
20 lutego.błędów wśród trzech la t ubiegłych. Dzień w czo-. wuju uau*icja, ^  ™ .. . — j  ---------- , -------- :„k n i ------ ---  — o

rajszy  musi za sobą pociągnąć ważne następstw a czą prędko i pomyślnie. Chodzi tym razem tylko wą Rozpoczynam umyślnie od ro ^  J n hrabstwa Kazimierzów Ba-
 ---  - - • - --------------- ;------- In iinrozmnienie sic wzclcdem szczegółów techni- purw szego roku ery konstytucyjnćj. Podobnego lo- Bal wczorajszy u hrabstwa Kazimierzów m

/  J./ O  0 V T C% I i  W JJL! J  O l U l V l  V /U U V * X i l  *'ł7 *** * “ v  |  »  i  J  W ‘  ,  ,  Y J  1 |  1

Przedew szystkiem  w niosek Zeitham m era w Innem o porozumienie się względem szczegółów techni- pierwszego roku ery konstytucyjnej, o o nego o
- ■ - . . . .  . . . I f  . * su doznały wniesione przez tegoż m inistra nowe -------  „ . .

[projekty rządowe O podatkach gruntowym, bttdyn- tak  wielce ożywionego tegorocznego  karnaw ałusię ukaże św ietle, a  uchwalenie takowego będzie cznych. 
zabezpieczeniem praw  mniejszości przeciw wszech- 
potędze każdorazowego rządu w kuryi większych 
posiadłości w Czechach. Nadto niezawodnie Czesi
dom agać sie będą rozwiązania sejmu praskiego, Mowa ministra skarbu Dr D o  n a j e  w s k i e  go , dowym. . , . I ~ ń : n' ośó eosnody-l m
aby  nim nzy.feać większość. Rzeczą rząda b ?- L t o s  rozpraw  ogólnych nad  praedloieniem  ba- N iebyl D r B m il  a J  S i :  a k r  M  o r « . i » o , j n y

kowymt zarobkowym,, czynszowym, rentowym, tu -1 krakowskiego i był też jego kulminacyjnym punk- 
dzież 0 powszechnym podatku klasowym  i docho- tem. Wszystko się na to złożyło, a przedewszys - 
-w ™ -. kiem Dowszechnie cenione w Krakowie: pełna wdzięku

bycz, w ysyłają psy ko le ją  z pow rotem  do Chiasso.
— Kościół Grobu Zbawiciela w Jerozolimie, we

dług dzienników rosyjskich, był njedawno_ 
sm utnego i gorszącego zajścia. Około 60 Chaldej
czyków rzucić się miało na jeden  z ołtarzów  znaj
dujących się u Grobu, mianowicie na o łtarz ormiań
ski i zburzywszy zarówno wspommony o łta rz , jaK 
i znajdujące się na nim „ikony,“ napastn icy  p o tu r
bow ali dyakona orm iańskiego i kilku  Orm ian , usi
łujących stawić im opór. B ojka m iała byc a za 
cięta, że dopiero z przybyciem  guberna to ra  Jerozo li
my, zdołano przywrócić porządek w świętem miejscu.

W i a d o m o ś c i  p o l i c y j n e :  P rzy  oczyszcza
niu z lodów ulicy Szlak w dniu 14 b. m. pomocnik 
straży pożarnej A ntoni Janusz znalazł m edal sre 
brny m eksykańsk i w raz ze w stążeczką jedw abną. 
N a jednej stronie m edalu je s t umieszczone popier
sie N apoleona I U g o , a na odw rotnej zas napis 
Expedition du  M exiqu* 1862— 1863 oraz nazwy 
m iast Cumbres, Cerro, B orrego, San-Lorenzo, P u e
bla, Mexico. M edal ten  złożył w biurze straży p o 
żarnej, gdzie go praw y właściciel odebrać moze.

dzie dobrze i dojrzale zastanowić s ię , czy ule- dżetowem brzm i: IJu* nic Z "Z C  moio, l ‘“  “T T ’. '  T ;„ io  anTam enin. Pałacu Sniskiee-o •
głość z jego strony_ wobec takiego życzenia Cze- Z góry muszę prosić wys. Izbę o pobłażliwość, jmni p r o j e k t a m i r o k u o poda ją  - p r a w ^  P ^ nas zdo gobi6 I)e.

już nie żyjący, m inister skarbu Dr Brestl ni domu; znany organizacyjny Pięknych w S u k ie n n ic a c h  otwarta codziennie od godz

głosc z jego strony wooec tauiego zyczenia oze- h  gory muszę prosie wys. izuę o pouiaznwusc, jomi piujo».i.c»iiii»» -— • -  r  / ‘ ‘ o, Q na<1 7d0hvli sobie De
chów nie wzmocniłaby zbyt wiele pozyeyj klubu że zabieram  głos w dyskusyi nad budżetem z świa- kowym, gruntowym, budynkowym, zarobk y  , ^ z c i e  sy P T SZCześliwem połączeniem ichów  m e w zm ocniłaby zby t w iele  pozycyj kiudu ze zab ieram  głos w  ay sa u sy i n a a  ouuzeiem  z sw ia- iŁuwyui,  ' 7fiziiwpm DOłaczeniem a
czeskiego. K w estya rozw iązania sejmu czeskiego,Idomością, iż w sprawach finansowych nic n o w eg o ^  j^ f b ^ o - d o c h o ^  5 y I nemJP e łn ie n iem  zadań przypadających tym ,

t l e id o  4ej, -  Wstęp w niedzielę 15,
w dnia powszednie BO centów.

-  G ab in et a r c h e o lo g ic z n y  u n iw e r s y te tu  Ja-

to broń straszna w ręk u  rządu , to prawdziwy dziś przynajm niej— powiedzieć nie m ’gę, i z prze gruntowy przyszedł do sku tsu
miecz m m oK iesa n aa  giowa opozycyi, a  mc i sonam em , ze moje pizcmuwicmc mc uęuMc m ian.. ***— -—  — ----- — i r i  1 “ „„„ csvcholoe-iczne
ulega wątpliw ości, że żaden rząd roztropny nie skutku praktycznego. W idać to jasno z zakończę- w roku !8T4 nowe P ^ k t y  < ‘ w -  raiszv mógł iść o lepsze z v

1 a  U l n i j u U U  TT X y i ^ U  X J  w v  t  w I x u  J* J  J  - * Ł J  J  ^  v  w  —— — —- —  q  x  I O  w X 9 % / ,  |  ,

D am oklesa nad  głową opozycyi, a nie konaniem, że moje przemówienie nie będzie miało N astępny minister skarbu bar

trafnem spełnieniem zadań przypadających 
Pretis wniósł (którzy przy publicznem zajmują także wyższe sta

H e lle ń s k ie g o  (Collegium 
dziennie od 12ąj do lej prócz niedziel, świąt i tery}

dla

„ ia  m ow y k a id e g o . z 8z ,n o w ,y ę b  M .  o p o - |k o w : m , zarobkow y ^prędko pozbędzie się takiej brom.
Jenerał Skobelew stał się bohaterem dn ia , cala zycyi; każdy z nich bowiem obfitą w iązankę grze- dowym, a d. 19 października

. . . . *. . i i » j ___i , . • i i i   i__ _ I nvoffiilrvn:onillEuropa o mm m ówi, imię

dokładnością:adm inistracyjnąszczodrością

dyplom aty i każdego giełdzisty. 
przypom inają pod względem wi 
poleona III. T ak  znakom ity reżyser Skobelew, o-1 wszelkie mowy na nic się nie zdadzą mimo ge-
puścił ojczyznę sw oją, aby z nad Sekwany tem nialnyeh wywodów (p. H erbsta w dyskusyi nad 
swobodniej w ygłaszać swój katechizm  panslawi- ustaw ą o nafeie), że parlamentowi potrzeba szero-

przyszła do skutku żadna z tych ustaw.
W iec od dwudziestu lat pracują na  reformą po- j podziwialiśmy w tej ostatniej energię, która zapo- 

datków stałych i to dla wielkich trudności, ja k ie j biedź umiała przy tańcach, niedogodności stano
Szalona śm iałość, z jak ą  się ‘ odzyw a; | kich rozpraw. Ponieważ z drugiej strony nie m a m |z  nią są połączone napróżno. A deficyt tymczasem wiącej jednak

eprzyjaciół k ie/unku powodu "przekonywać tych panów, którzy oświad w zrasta_ i sam zwrócenia wielkiej h c ^ ie  t ncującyc^ par Salony f a ń s k i e .me
styczny.
to jedyna pociecha dla V v.« ? —  j  -----------  ,    * - . -
panslawistycznego. Skobelew wyzwał Niemcy, a j czyli, że będą głosowali za budżetem, przeto mu-1 się^w stronę podatków bezposreamen 
słowa jego znalazły silny odgłos w B erlin ie, któ | szę prosić wys. Izbę o przebaczenie, że mimo to ” T

Dnia 18 lutego pochmurno, wieczorem śnieg 
„ deszczem; termom, od 1 0  doszedł do + 3  8 C. 
Dnia 19go przed południem deszcz, w nocy śnieg; 
term od + 1 '0  doszedł do ~H>'3 C. Barometr u Izie 
w górę; o g. 7ej rano d. 20go stan jego b y łJ4 6 Ą  
millim , term. - 0  8 C. -  W iatr polnocno-zachodm. 

— W e wtorek 21go lu tego: Ś. Eleonory p.

- « BUUuę  r ______  .naw et Pałacu Spiskiego nie są już bowiem dosyć
WsDomniano tu, że ustaw a zarobkowa dotąd obszerne, aby pomieścić uczestników krakowskiego I

*T . TTT \  • •_ x__l   x__ ««« 1   -na ninrrn 7A ws7.vamp.n nzifil-s ł o w a  l e g o  z n a l a z ł y  s a n y  o a g i o s  w  j o e n i m e ,  k io  s z ę  p r o s i e  w y s .  i z o ę  o  p r z e D a e z e n ie ,  z e  im m u  tu  H » p u m u ia u V ^     ,    ,  ̂ x d z ie l
ry  jest _ praw dziw ą radosną_ m uzyką dla uszów biorę udział w dyskusyi z tej jedynie przyczyny, nie wniesiona W strz y m u je ją  tylko potrz - karnawa u T e s z ą  y_ . g zo

m a d o m o d e i  a r t y s f a e z n e ,  M e r a c & ie  
4 gM stikosse.

r y  j e s t  p r a w a z i w ą  r a a o s n ą  m u z y a ą  a i a  u s z ó w  D io r ę  u a z i a i  w  a y s a u s y i  z  l e j  j e u y m e  p r z y c z y n y ,  m c  w m c o m n a .  j - z  - j — -  r -  . “  , , .  f u ; 0  U x.lv  w c z o r a i  n r z e d -
austryackich. Skompromitował rząd rosyjski i Cara. aby milczenie moje nie było tak  mylnie tłómaczo- ważenia kilku punktów potrzebnych do wy | nic ’ , r . . . ,  , . J  kola m iasta naszego-

 i .  J.:x. t> : 7._atu„ :„u -u „ 4. „ „ „ T  r»,;.1 r,lo Ha sbarhnwi nrzvniesie. boć to panom korne-1 stawione; rowmez ja k  liczne kola m iasta naszego ,
S p raw o zd an ie  z wczorajszego przedstaw ienia 

kom edyi M osera P o ru czn ik  fio łko w y , dla b raku  m iej-
lecz wiadomo, że dziś w Rosyi spółka Skobelew ne, ja k  zbyt często byw ają mylnie iłómaczone, mi- nia, ile skarbowi przyniesie, boc to panom ome- stawione; row” 1® ?Ja l.czne ^ a d z T a u to n o m ic z -  kott,edy.1 fY ^ed z ie rn Y  mogli dopiero jutro, 
i Ignatiew , to najsilniejsza firma, Car w G atczy- mó najlepszej woli mojej, słowa moje. |cznie powiedzieć trzeba. , , , , , |począwszy od uajwyższej jego władzy am o n o m icz jgca umi0Śolć będzmmy mogu dopiero J
nie boi się własnego cienia, a w tej mierze nad
chodzą tu codziennie zatrw ażające wiadomości 
Więcej zatem dbać należy o to, co mówi Skobe

cznie powiedzieć trzeba. . . _
Co się* tyczy uwag finansowych /  nadmieniłem | A potem odezwały się zewsząd głosy żądające L e j  i reprezen tanci św iata naukow ego Piękną tę 

i. właśnie, że nie mogę służyć wys. Izbie niczern no- ustaw y podatku osobistego, więc i w kierunku Uroczystość zakończył.kotylion boga ty  w P^epysa 
3- Lem , a panowie, którzy tak  ujemnie się wyrażali połączenia z tym podatkiem, trzeba ustawę podat L e  kwiaty i n tespodzian-i c a anc ją, y rPa k 'P re . 
v  I c m n c o A i i  im mi wicdnmo tahtra nie nciwpp'n I ku zarobkowego rozważyć. Tylko proszę nie my I — Na pomnik Mickiewicz „lew, aniżeli, co pisze dyplomaeya rosyjska. Mowy o finansach, ile mi wiadomo, także nic nowego ku zarobkowego rozważy 

Skobelew a, to w yznanie w iary politycznej narodu przywieść nie 1ir'—A1— — I mirnhx.iS,mv droga za

W e środę d. 1 marca odbędzie się w sali redu
towej V  w i e c z ó r  m u z y k a l n y  (M ozartowski) dla 
członków Towarzystwa muzycznego pod kierunkiem

ukończenia powstania w Hercegowinie.

z d o ła li^  7 S J T e  h ą ^  Ł  ^  p o d a t k u  o - L y d e n t a T  a )  W y d z ia ł  T o w a r z y s tw a  „ B r a t n i e j  p o rn o -  -  S t a n i s ł a w a  N ie d z ie l s k i e g o .  P r o g r a m
z d o ła l i ,  ^ w s p ó l n ą ^ e c h ą  w s z y s K u n  | ®le/ :T â 0 DW o ł  K ® V n P m i* ł  b v ć  n o s t e n o w v m .  L v “ s łu c h a c z ó w  p o l i t e c h n ik i  w e  L w o w ie  k w o tę  1 2 2  | z a / iorJa 1 a c y  w y łą c z n ie  U tw o ry  M o z a r t a -  1 )  K w in te t

wiolonczelą 
R o n d o ,  so l

f o r t e p i a n ;  4 ) O d c z y t  o M o z a r c ie ;  5 ) a )  a r y a  z  o -

UJ IX U  KI v X V  - T M  y U V J  U U U I U l  KI I f i  XXX J  p  V  * .  J  V  W1 I 1  U J  TT X \i W V  JU X V  XJ XX V/ » * .  ■ • "  9.  Z I /  «/ 1  — • *| 1 t  i I

rosyjskiego. Czy Skobelewa mowy zamienią się uw ag krytycznych, o ile rzeczywiście tyczyły się sobistego, chociaż by tep miał byc pos .ępoyy1/ ’ c3' B 1 w  d r n d z e  s k ł a d k i  miedzy k o -1 V ■ '„;//- 2  a l t ó w k i  i  w i o l o n c z e l ę , 2)
w czyny; czy n ie , zawisło gtównie1 od szy b fieg i Seansów i rzeczy ’samej, jest pow tarzający się od mogli dojSÓ do nohylema deficytn. D 0 w .e m y s .5 U lr , .z y s ta n ,  ' Z ' 2 31 Eondo. .o to  » .

Iroku do roku zarzut: nie ma system u; me ma 
szeroko założonego planu; nikt wiedzieć nie moż

też^o1 ile  zadanie tego p o datku  po stron ie m niej- legam i częścią jako  dochód z wieczorku muzykalno-1TJwielb ienie sztuki, chór m ęski; 3) ^ 0n^ 0
. * i    j d ż a  I i i i ________: „  An,/, mofAT WJfirA uioł w mili R7.k OiV n o ll-ln  i __ •   ś \ flrl ołirf n 1\T nzfl/Tfiie ! O) K ) !szóści było szczerem, skoro go przedłożę. deklam acyjnego przez W ydział w auli szkoły poli-

□  Pan Elliot wręczył przedwczoraj panu Kal- 
noky w erbalną notę rządu swego, w której gabi
net londyński, za przykładem  paryskiego, oświad
cza się za ścisłem utrzymaniem status quo w E 
gipeie i uznaje potrzebę działania w spólnego, 
w porozumieniu z całą Europą. Tym sposobem 
formalnie zostały usunięte wszelkie 
nia wywołane notą francusko

pery „W esele F ig a ra ,“ b) F io łek  pieśń, n a  sopran; 

z tow. fortepianu.

SZerOKO ZaiOZOnegO planu: niKl w ieuzicu m c uiua ô uoui uyiu D i . b i . v i v u G r  s j* M R a,lo Towa
esy postępowanie rząda, a  wzglgdme adm inistracyi H .  %  W ale ,, an,

W i e d e ń  19 lutego. I wn0 przeJ;  wszystkich upragnionego. Muszę nie- ne, chociaż każdemu wolno sądzić o tem, czy są Podlewskiego
stety powtórzyć, co tak  często już z tego miejsca 
miałem zaszczyt powiedzieć, że jeśli s 'ę  przez sy
stem rozumie ów ład zaprowadzony między pe-

dostateczne lub nie. Tylko tego przyznać nie mo- podczas walnego zgrom adzenia w d. 17 b. m. Powyz-
- g ę , jakby  wcale żadnego nie było planu.

Podatek osobisty nie jest rzeczą now ą; przypo- dności;N. 5 4 , 1 8 9 .

kw oty umieszczono na książeczkę kasy Oszczę-

wnemi zjawiskami faktyćzneini, lab pewnemi za-lm inam  także dyskasye nad zasadam i tego podat-j Ś lnby  W  so b a t, s it
sadam i, lab pewnemi doświadczeniam i, Ów la d |k n ;  które^w ielką r t» W T . «■«». K .
m iędzy' wszystkiemi temi objawami na zewnątrz | więc i dziś po _ stronie większości i 
który rzeczy jednorodne wewnętrznym łączy wę- zachodzić różnice, które pierw  uchwalic

m inisterstwa b a 1 d a, urzędnika banku hipotecznego, z panną Ka- 
należy. I ro liną L e k i m e  v a n  d e r  H o r s t ,  a równocześnie I

Słowo  w arszawskie umieszcza artykuły  C zasu  p. t. 
„Nowe hipotezy o początkach Polski, napisane 
przez p. Chylińskiego.

vAssom m oir Zoli pojawił się na scenie Wiedeń-
elkie meporM umie- liewrzeczy odrebne o d l ą ^ ^ a  w s z ^ k o  s ^ o w a i I S p r a n a  też i fo m a ln a  strona tej nstaw y ze w zglę-1 w kościele 0 0 . Kapucynów ślnb p. W ładysława E a-I , y eg -  gtaPtą 0a, nl .  Dzienniki towefcatają 
, -an g ie lsk ą , wy- dS na rodzaj oszacowania dochodu niemałe trąd ; l , „  c : h ^ w . l i b . w . k . e g o ,  n ą j t o k .  T o w arzy -L  UŁ W ystaw . . . ta k . m ,d .  byó do n.jwyż
; ł«T Tur iTaipva T*7T«<ł_ I . . t i i  jl _ j  _ •  /.„i A n  im n \xjtm crl/iłl n ai flnrnwifiHhwnAfti I flłwa ncmioweffo. z d. Ju lia  z OcnocKicn ja e 111 u I ggQgo stopnia naturalistyczną.konsulów ie tych dwóch mocarstw w Kairze w rę: | z n a ć m i^ trz ^ a ^ ^ ż e ^ c z e g o ś  p 7 d 7 b n eT r7 ąd ać  od | ności" aby dojść do bezwzględnej sprawiedliwości I stwa ogniowego, z p. Julią

’ • ’ ^dwa 1 1 ,1  w  “H ł . , /  m o i^ o  ńrzekonania bez niczviei szkody. Ig  e r  o w ą , wdową po tutejszym adwokacie s. p. An-czyli czasu swego chedywowi. W prawdzie obadwa I ministra, skarbu , jest w edług mojego przekonania bez niczyjej szkody
.. 1  .  Z ___ — _  J  __ ___1 ___ __L - . .  a  /s i -  b  m a  Ir  r / i n  V I1 C  I .  • ■ .  i i i • •  i * 1 T  t  1 ł  I 1 - _ „  — A  va rrządy oświadczyły natychmiast, że krok ten nie rzecza ZUnełnie, nieuzasadnioną, ’ bo m inister nie Jeżeli Panowie powołujecie się na uznaną ogól-1 tonim Rettm gerze

- _ .x _____ 1 _________________ w nl/s u n i r n n o  K itIa  i . . 1  l i l i i  • •  n n  rroao/lO  nrtn n Cl ł  Ir AW iim  Jł. I   K s OTBP.A 7, rje s t wymierzonym przeeiw Turcyi ale zawsze było t o / e s t  żeby stw arzał system y, ż tby  układał nie i u tartą  zasadę, na zasadę opodatkowania
■ J ■ ' • i - ________________________ 1 ’ * . . . : J . , • • _______________ ™ n n m i » n < A  TłlA n n z w i -pJany d o ltr7 n ’u m ie ję ta7 ch ,le ra  na to" żeby w miaj | s ie b ie ja m e g o , to ̂ mógłbym _ w y m ie n ia m  nazwi-1 a s o c k a, umarła wczoraj doszedłszy

rę sił starał się o potrzeby ' “ ‘ J ~ '~  w  Q A " 1A rA asv a ■ W1
j swoją historyę finansową
finansowe. Musi więc liczyć u.v « — , j — j-~  . .. --------------  , „ ,
a zmieniać o tyle tylko, o ile najnaglejsza potrzeba syi, u zawodów, które W am bardzo dobrze są
chwili tego wymaga. Jeśli zaś pojmuje się sys em znane.

wiedzą zapewne na 
wywiąże się ztąd pertrak taeya o pozostawieniu I 
tych trzech punktów przy F ra n c ji i A ng lii, ale | 
dzisiaj niema jeszcze o tem mowy.

Enuncyacye p. Skobelewa w Paryżu dosięgły |

chwilę
nafta i d łu g i!“ Przy- 

wówczas za żart

podejrzenie, że pp. Gladstone i Gambetta mają 
zamiary separatystyczne. Dzisiejsze oświadczenia 
naprawiły to złe i odtąd kwestya egipska będzie 
przedmiotem akcyi wspólnej wszystkich mocarstw.
.Wiadomość jakoby Francya i Anglia w oświadcze
niach swoich zrobiły wyjątek co do wolności cieśniny u łłlll , ------ -----------
Sues, kontroli finansowej i nie in terw encji tureckiej, w ten gn0sób, że żąda się od adm inistracyi finan- Przed rokiem właśnie usiłowano scharakteryzo-
jest mylną. Oświadczenie łA",l  - ■   • ’ — -1---------- ° r"nia
było bezwarunkowem
ści, że te' trzy kwestye i3b»uvYYisj w too....w ..,,raja    0_^__  _____  -0 - „ „ .
ambieyj francusko-angielskich. Mocarstwa odpo-1 możliwe— to pozwolęsobie przypomnieć tylko wys. | rozśmieszył, wyrażeniem: „nafti 

ostatnią notę, i być może TzbiC) co juź w listopadzie r. 1880 i w listopadzie znaję, że miałem to wyrażenie
, Ł ‘ ‘ r> 1881 wypowiedzieć miałem zaszczyt, gdym wno- bardzo dowcipny. Czy dowcip jednak na tem zy-

sił preliminarz budżetu Chodzi tu—i na to wszy- skuje, że epigonowie pana deputowanego cbebskiej 
scyp ew n ie  się zgodzą—o szereg środków, za po- izby handlowej ciągle powtarzają ten koncept

  ̂ _ __ _ mocą których możnaby usunąć powtarzający się przy każdej sposobności, zechcą Panowie sami o-
punktu kulminacyjnego. W tutejszych kołach rzą- „h onicznie niedobór naszych finansów. Często po sądzić. ’ t .
dowych bardzo się zimno i obojętnie na to wszy- wtarzałem, że niepodobna myśleć o znacznych o- Ja zaś mógłbym powiedzieć, gdybym chciał ta- 
stko zapatrują. Pomimo wszystkiego, wojnę robił Lzczędnościach ku usunięciu niedoboru, że do celu kiemi samemi walczyć argumentami: cóż ja, fa -  
dotąd świat urzędowy, i gdyby takowej nie chciał tego zbliżyć się można tylko przez naturalne pod nowie, wziąłem po Was w spuścizme przy obję-
był°cesarz Aleksander w 1877 roku, zapewne nie Wyższenie istniejących już dochodów i że o re- ciu urzędu? D łu g / tylko same bez natty. (Żywa
do szłaby do skutku. M owyp Skobelewa są w abso-1 sztę, o bardzo znaczną resztę, trzeba postarać się j wesołość na prawicy)._
lutnej sprzeczności z ideami i tendeneyami Cara. ajbo przez zaprowadzenie nowych, ł lbo przez pod-j Pociągają do odpowiedziamości ^
Ani w Berlinie, ani w Wiedniu nie będą żądać wyższenie dotychczasowych podatków. ’ ' ™
• ’ 1 ' - 1 T' ’ - s- ™"ł W ypadło tedy— a wypada to każdemu i

, P rzeg lą d  L w o w sk i  z 15 lu tego  zaw iera „Św ięta 
Salom ea Z R otterm undów  1° voto W ę ż y k o -  K inga ; :ej czasy w P o lsce11 przez ks. S tanisław a

» : j  2 a ł ę s k i e g o ;  „Dymitr Carewicz w ^ P o lsc e^ p rze z

— 7 U  i  ^  ~  I p U l x l ' J  1  J  *1

w Syberyi. P rzed  rokiem  osieroconą przez zgo n j w;k a  D ę b i c k i e g o ;    , „
męża i córki ś. p. Rom ualdowej G ostkow skiej, zła-1 (powieści) „P rzeg ląd  dzieł historycznych „Aapęay 

v * r i o i r i i  otaczało z niGzmi©r" I ri DT7 A7 7i. J . : L isty  z L o n c ym aną wiekiem i nieszczęściem otaczało z niezmier 
ną pieczołowitością grono wnuków i prawnuków.

  T arnobrzeg 17 lu tego. W czoraj żegnało licz-
czne grono urzędników i obywateli wspólnym obia
dem p. G iebułtowskiego, ad junk ta  sądowego, k tóry  
przez la t 7  urzędow ał w naszem miasteczku, p rze
znaczonego na w łasną prośbę do Nowego Sącza 
Liczny udział biesiadników z reprezentantam i wszyst
kich władz miejscowych był najlepszym  dowodem 
powszechnej dlań sym patyi. T rafnie też p. burm istrz 
Gryglewski, przy toaście pożegnalnym  podniósł

• 1 • ___ *   i .  „ L ,  «  n i n ^  m n  e n r i  0 0 7 1 1 1  IT U  O B V

Carosław ia w G alicyi“ przez Z. <L; L isty  
nu, Paryża, W iednia, Rzym u; Ze św iata k a to li
c k ie g o " ; „M acierz P o lsk a " ; „K ronika".

ze

Treść N. 319 B iesiady  L itera ck ie j, illustr. t y g ; 
Z W arszawy; O brazki karnaw ałow e, przez St. B.; 
Niby szczęśliw a; Zaloty; Opiekun chłopa szlązaka; 
Dwa dni w Peszcie, skreślił St. P ia s t (dok .); Kogo 
zabijam y swą sto p ą?  przez U. F ,; N iegodny, po

przez M. Ludolffa (c. d.); L isty  polityczne;WieSC, pXZJOXi XXX..     ™ y-- ~ J 7 - * —
 JO , r - „ . .K alendarzyk ; O dpow iedź; P y tan ia ; Okruszyny,
niekoniecznie po trzeba stać na świeczniku, aby so- k arbca  p raw d ; G azetka ; Do w szystkich; Sprawo-

_ i i i * i  I r __ „  t 7  i turin/l-nlran.bie zjednać szacunek wszystkich. ___________________  ____
O tra g ic z n y m  w y p a d k u  opow iadają dzienniki k az ie ł N a kościół w K u rsk u . N a kościół 

warszaw skie: W  mieszkaniu m ajstra  bronzownicze- - - ............................-  ’ '

zdanie handlowe. Ofiary: N a kościół w W ładykau-
" * * '  w Irk u -

żadnych explikacyj od Rosyi, bo nie ulega wąt-
1*  f  * J    L ___ _ ___ 1 » l . ł  ™  A n n n  »  A f l  TT7Apliwości, że gabinet rosyjski sam pospieszy z odwo- M nie także przyszłemu ministrowi skarbu

j * i ___..1 .  ___________„ i L l ,  L  C !!-» a I \ a 1  a t t i  n  C2 n r t 11 . I  !  1  i  _  ~  A A n r ,  v > « n  1„  i  A l  n r / f lłaniem tych wszystkich bredni Skobelewa. Smu
tnym jest niezaprzeczenie fakt, że jenerał rosyj-

|z a  adm m istraeyę skarbu; mógłbym tylko w takim  
wypa- razie uznać to za słuszne, gdyby większość w tym 
zasta-1 względzie brała inieyatywę, co się nie dzieje, ja k

••   , cku, Dla biednych. R y s u n k i :  N iby szczęśliwa (o-
go F . w W arszaw ie we środę zasiadło do gry w d o - |braz p  E jsm onda); Opiekun chłopa szlązaka (rysu- 
mino dwóch uczniów bronzowniczych Ju lian  D., li- nek  j j  Rebus. D odatek powieściowy zaw iera
czący la t  19 i nieco od niego starszy A leksander B*Ip0 w ie£ 6  „Zaraza w M arsylii" ark . 6  
G ra w domino nie byłaby nadzw yczajnością, gdy-l 
by z n ią  nie łączyła się dziwnego rodzaju  stawka, Znaczenie i obo-„ j „ — t —   „ „ - . N iw a  z 15 lu tego  zaw iera: .
S taw ką tą  było życie jednego  z g rających : PJ*ze” I wiązki większej w łasności ziemskiej w K rólestw ie
gryw ający trzy  partye  z rzędu , obowiązany był o- p olgk;m i4 przez Ludw ika G ó r s k i e g o ;  „ Z  P rusnu-1 nowić się, co jest rzeczą praktyczniejszą, czy po- wiadomo. Jeżeli jednak  większość popiera przyja-

sh i "śm ie w  podobny sposób pro testow ać p r z e c i l  J ę s t f t a  m T w ^ y S k i e g ^ c o  "o tem  p o w ie d z ia n o / w  poro- truć  się. D la spełnienia n a t y c h m i a s t e w e g o ^ a m i a r u ,  | K rólew skich" przez _ S tanisław a T  a r n o w s k ;  e g o ;
zachowaniu • -- ~  *--------1 ’   ’-------.o
upatrujemy
jest dzisiaj Jtuu^m  A [layuicumujoojuu . | uCiajŁHYY J fliunou ii uu r -----, ~r  - I      ̂ - . . ,
żołnierzy, i można go uważać za echo pewnej Lyw ezy. D la czego? T ak  często już miałem za- przyjęła ustaw ę o podatku od w yszynku, ^ to rą  
części rosyjskiej armii, na której dzisiaj w Rosyi szczyt wyłuszczać to wys. Izbie, że zdaje mi się jeden z panów posłów nazw ał małostkową, a
wszystko polega. iż nie w ypada mi nużyć was tem raz jeszcze. Po- naszych kas nie jest to rzecz błahej w agi—  jezeu

■ ’  --------' woluje sie na to , że nie je s t to idea now a, nie ta  większość bez żadnej zmiany uchwaliła ustawęktórą  robią niektóre wie- o opodatkowaniu nafty i cle od nafty, w iększość,

cuski bedzie zmuszony wyprosić tego em isaryusza często już uczyniłem, Franeyę i Włochy. Przez to dochodu, to może ta  większosc sm ia ) py • 
nanslawizmu z Paryża inaczej albowiem łatwo bynajmniej nie powiadam, iz w ogóle nie trzeba u leż szanowna opozycyą pomnożyła doe i y 
bv sie nabawił kłopotów7 których dzisiaj nie zdoła tykać sie podatków bezpośrednich, ale mniemam, krótkim  czasie, gdy była przez la t tyle wie szo- 
° l  8ie ,D/ / a ™, kł0p° tÓW’ Rt0,yC11 U"1Siaj me l / e  co do nich trzeba być ostrożniejszym , bo eho- śe ią?  (G łosy potwierdzenia na praw icy  -  Oho!

J xxx j  j  " i i I j; lxtu j  i a  o <7 J i
k tó ry  po przegran iu  trzech p a r ty j , przygotow any e g o ;  „Ruch naukow y i literack i; 
płyn wypił od razu  i w 5 m inut życie zakończył. 1 

Ani p artn e r szczęśliwy, ani też trzeci św iadek gry 
nieusiłowali przeszkodzić sam obójstwu. Owszem, przy 
badaniu  partn e r oświadczył, że w razie przegrania, 
on byłby tożsam o uczynił, gdyż tak ie  sobie przed 
g rą  dali słowo. Przyczyna tego w ypadku nieznana; 
domyślać się jednak  należy, że miłość ' ~~"A
grały  tu ta j główne role.

Bal kostiumowy.
Od kilku  już tygodni zapowiedziany bal K o

ła  a rty s ty cz n o -lite rac k ie g o , jakkolw iek  po takiej 
zazdrość |firm ie wiele spodziewać się było m ożna, przewyż 

szył poniekąd oczekiwania. Zgrom adził on reprezen- 
•’ 1 ’ ' 1 — 4 .: t>«i„i.; i stanął pod ka-

n ik t o b liczyć!
W zględem  zachow ania się  C zarnogóry  trw a  c ią - 1  um >, u.™  v v u v u « u .„„» u ,v , “‘ - “r  ”*■» 1 — „ — TcaIW-IaI i  b rv tv k  i oa-ól 7 TTniatvckich z Danną M aryą M o r a w s k ą ,  corK ąnuD iieuszu « ' ■ « “:  r*“y“ --------: .

g le  p o l e m i k a ,  m iędzy  opozycyjnem  dzienn ikars tw em  z w łasnością i dorobkiem , że trudno  w iedzieć, czy Pom im o w szelkich  ogólmkowych k ry ty «  gól z U K J ’ MoPraw skiego i Józefy z Łem pickich. Cesarza i bal d la  M arszałka. Szczególnie z ostatnim  
_ „a™;__i C / , « .  ™ u™ , m w i: do tkn iecie sie  nndatków  sta łych  me Dodko- nvch z a sa d , są d z ę , ze ze w zg lędu  n a  po trzeby  s. p. K aje g     9 | -„v v,i;=v;a nnw m nm atw n  a, zarazem  niełatwe

W  Tnrkow te w W. księstw ie Poznańskiem  od- tan tów  wszystkich części Polski .
był się we w torek  ślub S tefana M i c h a ł o w s k i e - j ż d y m  względem godnie^ obok^ k a l o w ^ j a k i c ^ J

dzi w nich o opodatkowanie, które tak  zrosło się na lewicy).
°gvna' |  p W ładysława Michałowskiego i Justyny | staurowane Sukiennice były areną: jak  bal podczas 

z Unia^yokioh, z p .n a ,  H . - . w . k , ,  o 6 ,k ,|iaH I» ..4 U  K , . . f . „ Skieg. ,  b .ł  dany _ p r„ ;

dno w m a d z ie  a tom w B y.tk iom  co do w as |p»łoby . .ę te k lo  m n y A  godnych oackowanm sto- |p _ a « w a  f S o  8Se „  J  b. « . 7 % d  U  P« południ. . «  8c .n t.c h  gm in, b ad an ie , a b ,  p .Y jtfaoniem  * 1 ^ ' ^ "
o tem pisałem. Dodać tu m uszę, że wystrzegać sunków własności i dorobku, 
się należy przywięzywania jakiejkolwiek wagi 
do niepokojących wieści jakie N.

państwa
rezultat, a rzeczywistym rezultatem może się wy-

iunwiea. wddi i Ze stanowiska teoretycznego bardzo łatwo wy- kazać ta strona Izby (prawica). (Zaprzeczenia z le- 
r fr . Presse i dać sąd o tym lub o owym podatku. Kto atoli wicy). Jeżeli tak nie jest, proszę więc sprostować. 

Deutsche Ż tg  'z umysłu rozsiewają.’ Nic w tem raz miał sposobność wejść w tryby życia prakty- Tymczasem bardzo często, przy każdej sposo- 
wszystkiem prawdy niema i uważam to za obo-lcznego, i widzi, jakiemi to sposobami trzeba scią-i bności, a nawet w rozprawie o cle od nafty

M oc'pod Kołoszwarem, w Siedmiogrodzie, a to z sil- żyć jej uroku. Sobotni bal kostiumowy ^
-- -• ’ ■' ■ dnia może wogole pod względem bogatego przepycninym łoskotem i przebłyskiem, który nawet za t  — - -  ^ t -  - -  , , •

można było okiem rozeznać na pogodnem niebie, ubiór ow balowi m arsza łk o w sk iem u - c h o ć  i tu m 
Ciężki ten kamień zarył się 68 cm. głęboko w zie-l,jeden kostium lśnił blaskiem pereł i brylantów ah
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nrzewyższył niezawodnie rozm aitością kostiumów 
fiekniejszych jedne od drugich. W e wszystkiem znać 
K o  rękę artystyczną, począwszy od przystrojenia 
S  oświetlonej a giorno, w k tó re j po obu stronach 
•oi środka urządzone były naprzeciw  siebie balda
chimy z am arantow ego adam aszku z złotem i fren- 
Clami i kutasam i, wyłożone perskim i kobiercam i, a 
no nad am fiteatralną es trad ą  dla widzów, wznosił 
L  nowy chór, na k tórym  g ra ła  o rk iestra . Zaraz 
Bo godzinie 9 zaczęli się zjeżdżać goście balowi 
Wkrótce sala zapełniła się , wbrew  tegorocznej tra  
dycyi balów  publicznych, ta k  tłum nie, że ruch  stał 
się prawie utrudnionym , było bowiem przeszło 1200 
osób. K iedy orszak kostium ow y ugrupow ał się 
w przyległej galeryi obrazów, k tó ra  późniejlpozostała 
o tw artą przez cały ciąg balu, o rk iestra  zag rała  po
loneza Ogińskiego, w k tórym  przewodniczył prezydent 
jniasta D r W eigel z ks. W andą  Jab łonow ską, w na 
stępnej parze szedł ta jny  radzca p. P aw eł Popiel 
z panią W eig low ą, w trzeciej prezes M ajer z ks. 
Cecylią L ubom irską , w czwartej rek to r  Kuczyński 
z p. O staszewską itd . D otąd bal, acz świetny, nie miał 
jednak  cechy odróżniającej go od innych balów; 
w tern nag le o rk iestra  zag rała  n a  trąbkach  polską po
budkę w ojskow ą, jako  hasło pojawić się m ającego 
o rszaku , a gdy się wysuwać zaczął w spaniały łan-

K irchm ayera, stanęło 135
kraj.dzielnym kierunkiem  p. -------  . . . . .

par, a nadto wiele osób dła b raku  miejsca u 
zbyt ciężkich kostium ów  wstrzymało się o anca.
Książeczek z program em  tańców  roz a orni e 
250, jedne z pluszowego aksam itu  zdobne w arty-
styczne em blem ata, inne m etalow e z umyślnie wybi -1 w  ok,,ęgu Sądu obwod 
tym popiersiem  Mickiewicza, n a  k to reg o  pom nik 
ma być użytą połowa dochodu. Przyozdobieniem  
sali i wygodnem  urządzeniem  innych lokalnosci za j
mowali się pp. N iedziałkowski V prof. Odrzywolski, 
inicyatywę zaś i propagandę balu  wzięli n a  siebie 
nn Juliusz Kossak i T. Ziem.ęcki. Częścią adm ini
stracy jną zajęli się gorliw ie pp. Germ an i A bra
mowicz.

w Tarnowie 
w K rakow ie

247,062!
684,589

1,725,958
Ludność, k tó ra  otrzym ała księgi gruntow o, wy

nosi g łó w :

„ Tg ,  * Rnio-arów N iety lko  Car, a le  i  k s . M ikołaj p rzy-

O statnie wiadomości, jfSŁTŁS
i f / a S f i w -  U pow acz  a trz y m a ja , 
h i  aie słow a te  w k rttc e  , p r a w d y  .Przed dwoma dniami dziennikii lw ow skie.poda- ie  , ię zo-

kraj.

w Nowym 
w Rzeszowie 
w Tarnowie 
w K rakow ie

Sprawy sądowe.

194,287 w strzym yw aliśm y się  z pow tórzeniem  iycu r a r y *  zu  m iego. -  — “ r m ow a Skobełew a*.

* * * * * * '
l b o i o W e Gazety Lwowskiej liczek obok sprężyn zagranicznych główny I ^ “l utego Arm y-N ary Gazette do-

dnia 1t £  ta t jo . W i e d e k :  pszenica 12-25 do L t e t e t e w  nnii, a t e L ,  *  S k o b c l . w  prsyM ąu, do
a-7K złr.; *vto od — -— d o -----   Ztr., jęczmień | ziuu/.cui ^ . , ^ ałwt5Tłl Ostrzeżenie nrze-l mnnito. Pall Mall gazette  pisze z umcsicn

Z a k ła d a n ie  ksiąg  grun tow ych . 
Zakładanie ksiąg  gruntow ych w okręgu Sądu

12-75 złr.; żyto od — • -j. n.
0—  do 0 - -  złr.; knkurndza od złr. 0 -  d ojU
złr.; owies od złr. 0*— do 0 złr.,

zarażeni duchem schizmatyckim. Ostrzeżenie prze- Uegnito. “ Fwi. Ci że historya postawi go

S t ó f 5?''sSSSŁi. 1
miowyoii w pr. 10,000 liter procent jesień)' od I Inne zaś pisma o schizmatyckiej dążności jak Sio -1 Moltkego

krajowego wyższego w Krakowie uczyniło w I F | B u d a -  P e s z t j  pszemca _75 k d o ^ ^ je m e n ^ ^ ^  j wo. nie sa wymienione. Sądząc przeto z tych u -|
12-22 do 12-25 złr.; rzepak fsierwrze) od l3^ .oI ^  okolmkTx. Metropolity nie mają tej siły I

1 I . ‘ r  7 . . . i _la  aiwom Q Ir f Ar 3 Id0 złr. -  B e r l i n :  pszenica ^  ITstanowczości,- jaką im nadał telegram /a która
I  W  okrts* Sąd* * * * * * *  «  f-iJ'SST.S nszenica I - P- _ | d z i S  tak poddana,i, konieezn., dałaby rękojmię,

Telegramy biura koresp.kwartale 1881 r. następu jące postępy 
O tw arto nowe księgi gruntow e

Knoy/u. I y _______ _______
• i wy 47-30 złr. — S z c z e c i n  pszenica I że*w ł a d z a  metropolitalna zechce śmiało stawić czo-

Kusz K ossak z h r. K onstantow ą Przeżdziecką przed- W  sądzie powiatowym  w G r y b o w i e  dla gminy , . spirytus I oczekiwać należy dalszych czynów i aktów mogą-
S3T . S53S f W w n .  di. g».n  b ;  *lff, S m t a _ :- * . - K „ l t n ? a  cyck wcmocmd uteoM w A ntecsną  obronę nnn.

o zd ó b , a 
z 
P
sów

W i e d e ń  20 lutego. (Raport urzędowy). 15 b.m.

krótkiej utarczce cofnęli »ię p o » » t » J  kn ówn 
nie Icioryny. Wojsko me ^pomorto Żadnych

Koszta transportu za 100 kilo zboza wynoszą:|znaniu zapadł wyrok: Oskarżeni zostali skazani:|c6w na południowej 
Krakowa do Wiednia 1 złr. 3 cni, z_ Krakowa | Men d e l so  hn na 4 , T r u s zk  o w s k 1 J ia  b k ,  | rządz0no odpowiednie środki

którego-- to  strojuj królew skiego n ik t S ą c z u  dla gmin H arklow a i

gmm
I ci© i M ajdan., z . . „  . , A  O k o w i t o .  N a Haszem targow isku wczoraj

W  sądzie powiatowym  w Ł a ń c u c i e  dla gm iny tylfeo not> g2.75 złr
Głuchów. . I P eszt ,  18 lut.: S l -2 5 '— -34-75 złr.

W  sądzie powiatowym  w P r z e w o r s k u  dla gmi- lg  lu teg0 w miejseu  46‘20 mrk.

w anych, wzbudzał podziw postaw ą swą i charak te
rem  stroju. Z złocistym buzdyganem  w ręku  p ro
w adził on poważnie pochód , oddając n a  prawo i 
n a  lewo ukłony g o śd o m , rzęsistem i oklaskam i wi
ta jącym  pochód. W  drugiej parze szedł hr. K on
stan ty  Przeździecki jako  chan bucharsk i w orygi
nalnym  bogatym  stro ju , przypadającym  dzielnie do 
jego  postawy, w białym  tu rban ie n a  głowie, z r.
S tanisław ow ą T arnow ską jak o  dam ą z początku X V II 
w ieku w białej atłasow ej sukni  ̂ suto _ koronkam i
złocistem i i drogiem i kam ieniam i s tro jne j, i Gabiska, M arkuszowa, Mał<
postępow ał h r. J a n  A leksander F red ro  w P0 8 * I yy gadzie powiatowym 
bogatym  stro ju  z złotogłow ia i aksam itu z p. M i-1 . Dzjb dw.
liew ską jako  G dańszczanką z X V I<w ieku w sukni sadzie pow iatowym  w T y c z y n i e  dla gminy
jedw abnej wiśniowej drogiem i kam ieniam i zdobnej, I gtary

Jak się dowiadujemy dyrektorem apanażów w Ro-1 (Lim0gcs), jenerała Chanzy V 
gyi został nie hr. Szuwałow były słynny amba- Ł o n d y n  20 lutego. Większa część dzienni- 

1 V Inez mlodv hr. Szuwałow b y ły |UAm nmnwiaiac mowę S ko b e l e
niezadowolenie.

syi zosiai Ule m. ci *' V „ v _ j _  Ł o n u y  l i  ------ * , ,
- W r o c ł a w ,  sador w  L ondynie , lecz m łody h/ - S zuw ało^ bK k ó w  p o ran n y ch , o m a w i a j ą c  m ow ę S k o b  e l e w a ,  

ln tv  46-20 m rk ad ju tan t W . k s . W łodzim ierza, k tó ry  p o p ad ł by ł ź g w o j e  zdziw ienie i n iezadow olen ie . Pi
lu ty  46 20 n ie lagkę z pow odu pew nego z a j ś c i a ^ / , 7as inż BOłożyć kon iec  m ow om  i

*8-60 „ Ł . ,« . c c o c w ,U f i . c | a  k tó ry
, .  • iR .sn  n a  lu tv lw  dw udniow ą n ie łask ę  z pow odu pew nego za jśc ia■ ju ż  położyć kon iec  m ow om  m ę-

no Gorliczyna. . . .  . IS  z e z e c i ń ,  18 lu t.: w m iejscu 45 80 m r ., , 11 . nastpnn ie  w  n ad e r ch a rak te ry sty czn y  spo-1 w vsoko nołożonych ja k  Skobelew , zag raża-W  sądzie powiatowym  w R o z w a d o w i e  dla gmi-1 tPmnn „ _ v  w  _ma\ 48-50 m rk.. n a  czerw.-lipiec j a  k tó ry  n as tęp n ie  w n a u e i  e n a  ^  I żów  ta k  w ysoko poiozouyeu ^  miAdzv-
I ny W rzaw y z Łapiszowem.

W  sądzie powiatowym  w S o k o ł o w i e  dla gmi-
I ny M azury. ,,

W  sądzie powiatowym  w S t r z y ż o w i e  dla g mm
M ałówka i Strzyżów.

w T a r n o b r z e g u dla

Cesarza’ na wyższy | / / / ( /  8DokAiowi powszechnemu. Stosunki między
P , • r»—yj przedewszystkiem sta-

4 9 -  *  ozeiwiec-lipiec 50‘10 Z Z T f " '. m o d aT fm ltó lh aozen i. t o h M r f ”
18 lutego: na ten miesiąc 5f'25 frk., n a ' | t i ' aBtipanslawistyczne, kiedy przeciwnie, . ^  woj8kowej. Dwór petersburski po-

maj-czerwiec fok., na maj p \ nagtąpiła wcale t8g0 znaczenia me ma. Austryi słowem i c z y n e m ż e s z a -
%V2o iTKo I   I . frjilrfatv berlińskie. Anstrya może ząaao w

M « « a .  W i e d e ń ,  19 lutego^ za 100 Mo z c e m |  g n a t i e w  p r z y jm u ją c  na osobnej audyencyiL tradnem i drażliwem położeniu lojalnego
_ . ® 1 . Tv__ L L  ̂« A rtinrio/łpTirJ &.P> r  ^ __•_ „ U

z rozpuszczonemi włosami, spadającem i z pod ory-  ̂ ^  
ginalnego złocistego ub ran ia  głowy. W  czw artej m anów  
parze p. Abramowicz w kostium ie z czasów Zy- 
gm untow skich z p. Eydziatow iczow ą w stro ju  dwor
skim z końca X IV  wieku, z wiśniowego aksam itu

W  sądzie powiatowym  w U 1 a n o w i e dla gminy go
| ma ,  16go lu tego 
h n . o  1 Rirn lntes-o : w mieiscu 7-60 mrk,

traktat
Europa

I I I  W  okręgu Sądu obwodowego w Tarnowie.
W  sądzie powiatowym w B r z o s t k u  dla gminy 

Zaw adka.
W  .sądzie powiatowym  w F r y s z t a k u  dla gmin 

łów  V “T I s 7i j F S . l ! r “ i ’o / / L . o  tego1 p o - 1 V  « ,a . i e  p o m « to y m  *  M i e l o h  11. gmin Ko-1 p e < r f  ]n teg0, (Targ zUh<m«) 

s . 7 ‘» t f e % o pa e " n . v . b “ r i ; 7 “ w V i : / o : , : , o / r : R . p c 2 y . . e b d , . g m i - ^ _ ^ ^ ^ ^

brokatu  i .to jęey m  W n ie r te m  j « d l n g _  | n j J . o i e o . _  ^  ,  T „ „ . U t o  h a , 7 0 - 7 2 p o  8 - 5 0 -  9 1 0 ;

w i O U , „  ’ ,  — H r  I f f  n a t i e  w  p rzy jm u jąc  n a  osoDnej a u u y e u u y i tym  trudnem  i a razn w em
dw orca 1 6 -5 0 -1 6 -7 5  złr. -  T r y  e s t , M e - 1 ^ I f ^ w s k i e ^  D r o b k i n a  o św iad czy ł, i e  4 ^ ,  od WSZy 8tk ic h  państw , k tó re

za 100 kdo bez c ła .  0 .  pow odem  rozruchów  an ti-żydow sk ich  b y ła  m edo- berlik9ki podpisały . N a jm n ie j, co
a. 16ff0 lu teffo: za 50 kilo 7 40 m r . ^  en e rg ia  zarzadzonych  początkow o środ- oczek iw ać; je s t  to , aby  m ow y ^ ^  P ^ ż  ^ a

. - A n t -  ków. Minister nie pragnie bynajmniejI ujatwmć e- 08Ób? zagrażającepokojowi• emopejfl ,

z przodem  z b rokatu , ozdobionym  bogatym  haftem , 
pas wysadzany różnobarw nem i kam ieniam i, na^gło-

Olej po 34-——3 4*50, spirytus po 
32.— złr.

W r o c ł a w  16 lutego.

-c-TTT • i „ Oo.monfim w stroju staroniemie-1 W  sądzie powiatowym del. miej. wz p 1 w i e k u ;  p .  Germanowa w tro n Lękawka, W róblowice i Zgłobice.

'  d m b T j r S o ,f w m  »  P « ,o w ,m  a tte .i .  WV i . 'p < " - i » t o , , m  w T n e h o w i ,  d l .  gmi«| 
rTubraniem pereł u .  glorrie; p. A lfredów . Stojow- Bi.etue.owa, Ohojmk . K.eianewiee. 
eka w kostiumie z czasów Maryi S tuart; p. Hngo- / F  w  0]crągu Sądu kra j. w Krakowie.
nowa Johnowa w białej atłasowej sukni bramowa^ ^  Bądzia powiatowym w D o b c z y c a c h dla gmin j
nej ponsowym aksamitem i perłam i; P‘ Czasław, Glichów. Podolany i Zagórzany-!
Johnowa w oyginalnym bogatym i przypaa ją  j■ i ^  z;e ;atowym ^ K r z e s z o w i c a c h  dla 
do twarzy stroju arabskim. Pięknemi kostmma ^  Brzezinka, Nieporaz, Rudno, Senka północna!
odznaczały się nadto: jako egipeyan a { południowa. _ Tr TTT 15 7 '5 0  m., spirytus W miejscu po 45"
kowska, jako greczynki : p annyW oig  a _ M w  sądzie kraj 0wym w K r a k o w i e  dła I, II, H I, rndza p0 14-— mrk.
kiewiczówna; jako nereida p. Stachów , L y  dz;elnicy miasta Krakowa i dla dawnej dzielni-1
cznym kostiumem łowieckim p. MałachowsKa. JX stanow;acej obecnie gminę polityczną Czar
wyszczególnienie zasługują także s :roje r  ^  na wieś i Kawiory.
z X V III wieku panien Dembowskie , y s . W  sądzie powiatowym w M y ś le  n i  c a c h  dla gmi-
strój pzeski średniowieczny parni Sidek, przechowa,;! ^y 2 agadi .
ny jako pam iątka rodzinna, strój fan y y I ^  gadzie powiatowym w R a d ł o w i e  dla gmm
rodziejki panny Ściborowskiej, kilka m oczy I Doł (J6rka Rylowa, W ola radłowska,, W ał-Ruda.
ganek , hożych U krainek, dziarskich r  . 1  w  gadzie powiatowym w W i ś n i c z u  dla gmm
kusów. Piękne te stroje przewyższał a o ( J 0 I Kamionna, Królówka i Trzciana z Glinikiem i Li-
urok zachwycających tancerek, ktoryc w zię I bjcbowem
tęgowały prześliczne kostiumy. -  H I Razem dla gmin katastralnych 58

Kostiumami męzkiemi imponowali: pp. bzuEie-i
Ajdukiewicz jako Arab,

tetu zwołanego w sprawie żydowskiej pod prze- A- zrabowali żołnierze peruanscy miasto
wodnictwem G o d o n c e w a  zawezwani zostanątaHp i g c o  p0<ipalili domy, wymordowali mieszkań- 
kże reprezentanci żydowscy. ów Pokonali 400 cudzoziemców stawiających o-

 ------------  pór, a 300 z nich zamordowali. Liczba ofiar prze-
. , . N ajnow sza p a ry sk a  m ow a je n e ra ła  S k o b e l e - l ckodzi  1000.

ję c z n ie n  n a l  a  gta| a  gję  prZedm iotem  artyku łów  d z ien m k a r-l p e t e r < ^ b u r ^  20 lu tego. T u te jsze  tow arzystw o
 -------------- «  W j j Ł l ^  w całejr prawie Eęuropie. Berlińskie dzień-1. ^ ficzne^ postonowiło przedsięwziąść wyprawę

7-95; knkurndza nowa na 74 taLpo 7 2 0 1 niki nie mają natur alniejsłów na | do bieguna z Nowaja Zemla pod kierunkiem ofi-
62—63 kiło. 7-80 10 50, owies na 41

7-50 7-95; knkurndza nowa na 7        ^
— 7 35; proso po 5-90 — 6*16; rzepak po I Nor d l "  allg.^Ztg powiada, że mówa przewyższa I ̂ a" A “dr“ j ewa

—  •  *-'■ — 31 O 0 _____L  w kierunku Dolitycznym r  J____

m.,

Uprasza się owego Pana, który kupował w han
dlu L. Nitscha w Krakowie w sobotę 17 lutego 
b. r. po południu srebro, aby się zgłosił po od

nazem  g“ *“  .—  i ,  . ,  — ^ , **■ --- *-
Z poprzednio w ykazanem i: (Nr. 253 Czasu) dlaj  

iach  i z caiem z iu - igmm katastra lnych  1230 a w szczególności, —  z u- — g—
W łodek w spółczes- J względnieniem  pszydzielenia c. k. sądu powiatowe-

wszystko, co powie dziano w kierunku politycznym q< Jeneral T i c h o m i r  Ni-
auti-niem ieckim. We Włoszech z wyjątkiem D m tto , , .  . ej petersburski pułkownik H orw a-

----------------------------------------   , , . .który przestał już być urzędowym organem, oma- P ofiarowanego im ministerstwa
Płacono za pszenicę starą po 22-20 marek, żyto I wiąją dzienniki mowę w tonie stanowczo dla kwe . g Dodziewają się również dymisyi Gudo-  

po 84 fant. po 17—  m., owies nowy po 14-90 m. ,Lt i  p r z y c h y l n y m .  Italie pisze: Prasałacinskalwojo^ ^ doŵ .
rZ«nak na 150 Int. netto po 26-20 m., olej p o | a M śc iw ie  Włochy, powinna na wypadek w a l k i | w ic z a ,  m —

• 1   'IK- “  kuku-1miedzy Niemcami a Słowianami zająć stanowisko »  , t
pojednawcze. Bersagliere pyta się, czego Rosya s ł u m »  -  W i ć d e ń  2?-go lutego. 2 g o d ^  
sobie życzy. Przecież nie wojny, w chwili kiedy 30 po poł. Renta papierowa 74 20. R e m

ima za drzwiami wojnę domową. Dzienniki fran-Lubnia 75‘50. — Ren â z ôta 50 %
cuskie, jak donosi telegram paryski N. fr . Presse, I ta złota węgierska 118-20 — Losy z r o k u j.8 ^  
podają mowę z uwagami sympatycznemu 128-75 — Akcye Banku Narodowego BIB .

A kcye k redy tow e 298-75. -  Londyn 12015.
Dukaty •------ . — Napoleony 9-52 /»— . — Lombar-
dv 128— . - L o s y  1864 roku 171-50. -  Akcye 
kolei Karola Ludwika 2 9 0 —  -  Akcye ko ci 
Lwowsko-Czemiowieckiej 165 50. — Akcye kolei

Artybney w  drial®  
| Asą o *  B e 4 » h ły ! .

S a d e i ł B a e '  n ł s  po sS io -

N A D E S Ł A N E .  [528.]

Ł .  N i t s c h .

wicz jako  Beduin i p
w oryginalnych, -pysznych strojący‘ ^ . l  °  zględnieniem pszydzielenia c. k.
dżemem rodzim ej natury ; p. W i°ae ^  _ Kolbuszowej do okręgu  c. k. sądu obwodo
nym bogatym  stro ju  greckim ; pp. K r » «  h .  ^  Ig  ^  Rzeszowie;
artyści m alarze , w średm owiecznyc aJ tyst’ zny W  okręgu Sądu obwod. w Nowym Sączu dla gm. 227 
rych  sam widok zdradzał praw dziw ie artystyczny j  ̂ w Rzeszowie .  229
ta len t. , .

B al kostiumowy, k tó ry  nazwaćby m ożna balem
unii, zlewającym  w harm onię różne barw y nwa, 
rzystw a, trw ał do godziny 6 zrana, wrąc 
werwą, mianow icie po opuszczeniu sali przez częsc 
tow arzystw a; przyniósł on 4000 złr. a czysty 0010 
wyniesie około 3000. Do pierwszego kad ry la  pod

Kraków dnia 14 lutego — Przyjechali. 
H O TEL SASKI. H r. K. Przezdziecki z W arsza-

Telegramy własne „ Czasu.a
8  —  I Anglo-Bank' 116 50.

B u d a - P e s x t  20 lutego. Jeden ze sprawozda- Obligacyę indemn.gahcyjs 99.50- . ogl
wców dziennika Pesti H irlap  donosi z obozu po- węgierskie 113 50- - - i Ąkcye ^ 201-—

wy, hr. Józef Męciński z P artyn ia , K or Chwalibog iatniał0 wzburzone usposobienie, ponieważ zbiego- kredyt. _ - sv„ 0515
|z  G rójca M. Ledóchow ski z W ołynia, K. Rzewuski w ie opowiadali straszne rzeczy o postępowaniu 88 90 złr. —  4 /„ Renta węgierska 85
z P ete rsb u rg a , M. Jabłoński z Rzeszowa, W . Strasz- arm y  aU8tryackiej. Tomko Lipowacz me da sobie Usposobienie giełdy-
kiewicz z N iew iarowa, K. Żeleński z Grodkowie, K. przet0 ani mówić o pojednaniu z Austryą, owszem

| M ałachowski z Odessy, K. Miinze z Granicy, A.. 108WiadcZy l ; Wielki car wspiera nas pieniędzmi 1 
G linther z F aćm iecha , J . Gostkowski z Opatkowic

w Tarnow ie ,  * 197
k ra j. w K rakow ie „ » 577

Obszar ziemi objęty  księgam i gruntow em i wyno
si m orgów :
W  okręgu Sądu obwod. w Nowym Sączu 

w Rzeszowie
297,041
497,261

oświadczył: -------- —r . - .
zaopatruje nas w broń potrzebną — przyszłe nam | 
zapewne i żołnierzy i przyczyni się do odzyska
nia wolności naszej ta k , jak wyswobodził braci I

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA 

A n t o n i  K lo b u k o w m M .

H

K i r s  p i i i i | i S 2 |  S p i p i t r i w  p u l t

t a k ń w  20 lutego.

la M i p f i s s a w  sa 180 sł . < * . •
BaS®S BsgfciBf siiiftósw f 
EasM jśms&mM® aa IM  • • ■ • * •
Dafeai waiay
SK)-fraakówks e ‘ ’
tagew tó  w siay • • * * ’ *
f t A n  mutejmM* sa m  ±  • ■ • * • • • 
Kspoay sreferaa ffetae s-s 100 gfe.. ■ - *

Msig nasSmmas i  eS iifi? 
krajowa faliesjsMa. - 

OMlgaey s lEaessEteaoyjae gafesyjassle 
m  liaty ssat. Tow. kredyt, ziemsk. . g-g f |

‘tato ssst Tow. kredyt. Ziemek . f 9 o  f,s 
S i Itaty 3 banka Mpofc. . . 1 * ^  f  f  
8^ Efsty flfeine gaiie. saki. włolć. . . 1 8  31
5?ś listy raut. gai. zakł. kred. wło. zs 100 sto 
Solisty aast. Banku felpot. gal. s 
M  listy zast. n » zwrotne za 40 Jat 
5V8 listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, swrot 

sa 36 lat, srebrem sa 100 złr. _w. a. . 
fM liaty zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, banknot, za 100 sir. w. a. . 
gH listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a. .
7# listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 20 lat, banknot, za 100 złr. w. a . .
5* listy zastawne Król. Pol. z r. 1869 [ * 100 rubli] 
4^ listy likwidacyjne Królestwa Pol. [ „ 100 rubli]

Akcye kolejowe i bankowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . • po 210

Lwowsko-Czermowieekiej .  200
’ banku hipot. we Lwowie * f j*
.  banku gal. dla h. i prz. w Krak .  «

Losy krajowe.

53 &
83

i i

Losy miasta Krakowa 
Losy miasta Stanisławowa

‘ płaa* **•-01

131 -  
§ 1 66 

53 25 
5 60 
9 46 
9 74 

100 -  
99 50

122 50 
1 68 

58 75 
5 68 
9 56 
9 82 

100 —

! 
1£££ 

M
S

I

.ł-4

102 —
100 50 
96 50

101 —
101 50
102 -  
95 50

102 50 
100 50

98 — 100 -

100 - 102 -

100 — 103 -

102 -  
98 80a  
85 75 E

105 -  
99 50rS 
86 75 g

291 -  
165 50 
295 —

294 -  
169 —
305 —

18 50 
25 25

20 25 
27 25

W M s f f l  i 8 lutego.
OUigi d & f s  f  sdstsm.

&%*L Sente papierowa . . . 
4V5V. • we>™ • • • •

Vg Lasy a roka 1 ^ 4  ps ^a f-
4%
47,

WQ
100
KKI

50

i860 
I860 
1864 

;  is«4 
'hm? Oosso-lsates . . . .

Q m $i
Osesfcto . . . ■  = • 
mśsswmmM . . . »  a a
ElellsylsMe . . • • • ® 3
M o raw sk ie ....................  * •
Niższo-austryackie . . .  .
Wyższo-austryackie . . .  ■
Ś r i f a k ie ..................................  »
S ty r y j s k ie ....................  » *
Siedmiogrodzkie . . .  ‘ '1 »
Węgierskie . . . . .  * .
Węgier, z klauz. 1867 . „ .
iii, Oblig. poż. kolei węgierskiej . . 
6^  Renta węgierska złota . . . . 
4iU7t n „ „ (za Ostbahn).

Akcye bankowe.
Anglo-austryaokiego Banku . 120 słr, 
Boden-Credit węgierskie . . 140 „

„ austryackie . 80 „ 
Credit-Anstaslt dla Han. i Prz. 160 „

.  węgierskie . 200 * 
Dapositen-Bank . . • • • |00  „
Escompt Gesell. mż austr . 500 .
(łoi Banku dla Hand, i Prz. 200 „ 
Auśtro-weg. Banku (Nat.-Ba.) 600 „ 
Dnionbank . . • • • ■ • ^  »
Verkehrsbank ogólny . . . 1 «  ,
Wied, Bankverein . . .  • »

73 3 ij 74 15 
75 30 75 5 
91 4S\ 91 75 

1118 - 1 1 9  
1127 751S8 25 
LSI 50132 -
171 50 
168 —

172 
170 —

m  25 
99 
99 

!£3 -  
105 -
103 -  
108 -
104 -  
95 -  
95 50 
94 50

131 
118 10 
93 -

115 50

216 — 
254 50

100 
99 75

104 -  
108 -

235 5 0 286

Akcye kolei.
Albrechta . . 
AlfSld-Fiums,

złr.
900

96 —
93 
95 2 

181 75 
118 50
94 -

116 -

217
195

,79 — 
896 -

Bil — 
114 -  
143 50 
108

162

181 -
300

814 -  
114 50 
144 50 
108 25

163

Doaau - Dasap&eh. - Ges. 
SMhfóty . . . . . .
Liss-Budwels . . . .
ia lsia ig-T yro i ■■  » 
WsrfifHsnda K crissaa« 
franetasfeai Jbssto . - 
0a!. Karols Ludwika « 
Eoszyeks-Odarkerg. • 
Lwowsko-Caerfl.-J8SSf • 
Nordwest austr. • • • 

B s Id t .‘B.
E g is la  . . . . . .
iledmlogradaka I • • 
gts*ta-l6sab.-GradL • 
Sńdk&łm (Lomfeardyl . 
Tkaisbahe (Gisańską) . 
Węg. gal. Łupkowske. 

;  Nord-Ost . • •
„ Westb. Stuhlw. .

§25 tts. 
SiO 
100 
100 

1050 
100 
n o  
100 
sse 
^ 0  
200 
809 
208 
SQQ

SCO 
200 
200 
200

182 
173 50 
2430 

ISO —

138 75 
164 50
200 2 ^ 
101 50 
161 50 
155 75 
299 2’i 

25 50 
848 -  
152 75 
166 —

Listy zastawne.
6s» A st . Zakł. Kr. dla Gal. i  Buk. 15 lat 
5V, Boden Credit allg. złotesn ghtoa 
k , /  .  papier. 83 1st
Ą  Tow. kred. krakowskiego 18 lat 
7 •/, Listy dłużne Włość. „ JO lat 
6*/, Towarzystwa kredyt. .  36 lat
gjA i /  ,  złote 36 lat
W. feal. Tow. kred. ziemsk. . . . .  
57. Gal. Tow. kred. ziemsk. . . . . 
kb,* n nowe 37 lat
67. " Bank. ffipot lwów...................
6*/ • m WlOSO. „ * . O .
57'  Bank austr. węg. (National.) wal. a. 
5 '/ Szlasko aust. Bod.-Kredit-Anstalt 
r A /  Węg ogól. Bod.-Kredit 34 lat 
5V /1 9  Boden Kredit-Institut. .

Priorytety kolei.
. . 300 złr, 57. 
, . 200 „ „

160 50161 -

639 
205 5- 
183 -  
174 -  
2440 

ISO 50 
281 50 

39 
165 25 
700 76 
202 -  

162 -  
156 50 
99 75 

126 -  
249 -  
153 2! 
156 50

119 25
109 —

101

94 -
99 75

Albrechta. . . • •

1874 . * 0  
Donau-Dampfsoh. 100 i 200 
Elżbiety . • > • • 100

Em. 1862

119 75 
100 5i 
104 50
107 
102 —

96 -  
100 SC

99 75100 50
100 75
101 50 
100 75 
100 50
98 

100

101 50
102 
10 I -  
101
98 75 

103 50

300

u 6 \
.  47,7.

92 50 
91 75 
91

98 20

S lif e ty  Llns-Bufiwels . 200 sir, ^
.  gm. 1870, . . | M  „ s
l  .3 ^ a - s 8a Ssfek-Tyr. I 8T8 200 5 B

Ip sk ss . Tara. węf. es§M 8w  ® = 
fssfiyH.-Norib, a  kos. . . •*/*!»

« L  SUSSSFe O O 0 0
: ^  
,  poż. 14 sailion. 1871 . »
l  L i. 1878 r. . . IM słr. 5* 

Prane. Jósefa Im . 1 ^ 7  „ SM s »
Sm. 1878. S0t) B 3

Sd."KareL-LBd. 1 K5®-» 80S 9 s
B n  01871 SOD a e
* 0 1 ,1 8 7 2  800 ,  ,

Kossyako-Oderfe, . ■ • 800
Lwow.-CEer.IBm.l^8W

! m  ,  1868 300 
I IV „ 1872 300 

Nordwestb. austr. . . .  200 
.  Lit. B. . 200 

l  l  Im . 1874 200
Rudolfa . . . . . .  300

„ Em. 1869 . . .300  
” Em. 1872 . . .  306 
„ Salzkam. gut. aŁ 200 

Siedmiogrodzkiej 1 . . 200 
Staatsoisenbahn . . . 500 
Sudbahn (Lombardy) . 500

.4 7 ,'

100 50 
103 —
101 90 
100 -

103 50 
101 25 
107 
106 50
104 5' 
101 75 
101
99 50

54 -

100 70 
10) 50 
102 80 
100 §0

104 -
101 75

93 50 
92 50

98 60
98 50

Theissb.-Gesell.................
Węg. gal. Łupków. . . 200 

I  „ II Bm. 200
.  Nordost . . . .  300 

n złotem . . 200 
„ Westbahn . . . .  200 
* n Em. 1874 200

Losy.
5?f Donau Reguł. . . 
Premiowe Wiedeńskie

L  3jś 
fr. 3jś 
złr. 5jś

99 
95 -  
93 20

102 25 
101 20 
120 50
100 —  

99 61
99 -

114 75 
88 75

176 -  
128 50
115 20
100 75 
90 — 
88 5. 
88 75

105 
102 25

99 75 
97 -

94 30 
93 50 
99 50
95 50 
93 50

102 75 
101 50

Oiary . . . • ■ >  
47, Iłouss-Dampfseh* 
IsBKsruku. • • • ■  
Keglawieka . . . .  
Er&owEfei® . • • • 
Ofser (miasta Budy), 
Palto . . . « • •  
KttisMa . . . . .

100 50 
93 §0 
99 50

115 25'
89 25 

177 -  
129 — 
115 50
101 25

90 40
88 75
89 25 

109 50
96 —1 
92 —i'

SalEtegskia...................
BL  ....................
Stsidsławowskle . ■ •
4V,Ve Tryesteńskta . ,
47,  » * •
Wsldsteiaa . . . . .  
WindfsehgrStsa. . . •

Waluty.
Dukaty ważne............................
20 frankówki . ........................
Imperyały rosyjskie . • • • • 
Funty sżterl. angielskie . • • 
L i r y  tureckie złote . . •
Uniki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 . . .

43

m
107,
m
40
l i
107*
10
43
20

105
10
21
31

^redyto we
Tureckie

złr. 100 , 100 
■ 9  100 
. fr. 400

dr. 100

l i w t o  17 lutego.
gal. 200 złr..Akcye Banku hip. gal. 200 

57, Listy zast. Tow. kred. ziem.
47, n
57, „

67, 9 9 9  włość, galie.
57, Obligi indemn. gal. 57, podat.
6•/, o pożyezki krajowej . .

„ .  87-letnie.
Banku hip. gal. 

włof

90 50

1113 50114 -
120 50 
1113 BO 

22 75 
1175 -

W u n s m  18 lutego.
5'/, Listy zastawne nowe 1869 r. .

kupon
121 - j  
114 - I  
23 -  

176 -

47, Listy likwidacyjna
kupon

1 p f e . Ł S ; żądaj# ■
p P T g o 40 —

109 50 110 -
I —  — 23 25

18 — —  —

____ 19 50
40 50 41 ~
37 20 87 60
19 25 20 -
50 60 51 50
22 50 23 —
44 50 45 -

— —  —

. . .  — 197 50
63 — 6 t 50

29 60
36 50 37 -

5 65 6 67
9 53 9 54
9 77 9 79

11 98 12 03
10 78 10 80
58 60 58 70

120 50 121 —

297 — 805 -
99 50 101 -
94 - 96 —
99 50 101 —

100 50 101 70
100 — 102 -

99 25 100 50
ICO - 102 —

ruhjkop |! 1!

___  _ 99 —
' 1 ___  ____ 076 —
% mm• 86 65
* " 85 -



O b r a z k i  ś w i ę t y c h
Polsk™ własnego nakładu ja k  obce 

n « j t a n i e j  
W największym wyborze (3182-12-20)

jS I ? G A R N I  k a t o l i c k i e j  Osa Władysława Witkowskiego w Krakowie

C r o s p o d y n j
l Z£°Ini0"a w każd?i -gałęzi g o sn o Ł ™
skiego, °we wszelktem*domowfm^atrad ^  -Wiej 
Bzyciu, znająca się na kncM ?le?,u’ w
rządna, pracowita, przy dobrem / J j w -16 1 t  P'’ szukuje za raz  mierni a j  zdr°wiu, — p0- 
wane pod lit. J». Jf U ' res na listy franko-

(H m S P  n r M Ó 'r-

®aSi«a»sia«s

M e b le  d o  s p r z e d a n i a .
G ariit u r ; kanapa, sześć foteli krytych I A

kniT i -m adamafzkiem, duże lustro z ># 
konzolą i inne rzeczy. -  Ulica B a s z t o w a  
i>r. o W 0f,C/nie, I. piętro. (520 2 3)

C ZAS z  Wtorku 21 Lutego 188i,

S1.I1
- «*• B H J H A T © W B C 3 R

m a g is te r  fsrm acy i i chem ik  sąd o w y

a j * . .

ANTILENTTILIA

SMaSSS‘g‘lSaS‘Ba>!‘‘ai'aai,i‘aiaaii<aia1̂ ^  e

k l e p  Fi^yaźskiej j e s t  I NAKŁADEM KSIĘGARNI, SKEADh 0
k w Ł  W f 18 o d  H  WYPOŻYCZALNI NUT MUZYCZłffe e t m a . — Wiadomość n Wtroi I EKSPEtw cyt ptsjivt D C D y o m r lk ,
i4„  " y w j ę c i a  oti ige
S w J ~  Wl4d<>mość u Wgo
Furko tr zy  olicy P I o r y a Aa k i f l .  
pod L. 24 na dole. (478-2-3)

Zakład fotograficzny
S T i i i s u T i
p o trzeb u je  z a r a z  k o p i s t y .

  (527-1-4) ^

o g n i o t r w a ł e
Fryderyka Wiesego 1

nabyć można w Krakowie jedynie i

w AGENCY! dla. ROLNIKÓW!
» .  M I k i i e k f e g - ©

W Rynku gł. pod Nr. 28.
(156-9)

s ięPskóry iw y fła d z a  ( f . rMhni0nia i łuszczenie
k a t S  - i  Cena 1 zfr ‘ nieP<>«5wnaną deli-

O S n l t f f t  doskonalona w kraw'ecczy- 
j„rn , znle> modniarstwie, sztfciu bia-łem, życzy sobie przyjąć obowiązek jako Danna 
służąca w mieście lub na prowincyi: może także 
chodzie do robót po domach prywatnych lub wV
J ae - f en  T S,d-° robót Wiadomość przy uhey J a g i e l l o ń s k i e j  pod Nr. 11 na nierwszmh 
Potrze pod liter. W. W . (525 1 ^

W  Szerzynach
Fnfin ? ie:<Zj u PodPifaBego leśniczego mo- .na do Igo marca r. b. zamawiać po 10 złr 
za szlakę s z c z e n ię ta  le g a w c e  czy
stej angielskiej rasy „Pomttr“ z rodziców 

Z mY;Hwekich przymiotów.
W. Rolek.

D y e t a r y u § a
h , , ? i  "°’ ®ksPedytu pamiętników do wykazów 
peiyodycznych, poszukuje posady od 1 marca b 
■ jako taki lub w biórze notaryalnem w któreni 

także do załatwienia akt spadkowych użytym być

B ocŁ  ^ e n i a T o d  literami J .  U .  p. r 
B ia ' ____________ (523-1-2)'

Oqrodnik f kiI,kulet p«*tyk§ i dobr.
sady od 1 marca T r  U ?  k* p0i2ukuJe pa_ 
nod iit i /  xr «  £askavte zgłoszenia 

M ' p - re f i  p  z e b ó w  przy  B rzesku. 
_ _ _ _ _  (511-2-3)

niszczyć i Ą J ^ T W S S S  u s X T ™
nosa. _  Cena teg0 znakomitego ’fcofflff w okolicy

I EKSPEDYCYI PISM PERYODYCzv'

S. A. KRZYŻANOWSKIECi
   w i l p a f e o w i e

Ponieważ wysprzedaż towarów su - | , %
kiennych po ś. p. L  Wałeckim I P ie S M i n a r o d o w e  na głosy J  
ukończoną już została, upraszam! towarzyszeniem fortepianu lub , |  
przeto pp. dłużników Massy, k tć - | sam fortepian. Cena złr. 1-20. c  

rzy ze mną osobiście się nie ułożyliJ Powyższa księgarnia otrzymała na ełó*,’5 
aby naleźytości dotąd nieuiszczone na l skład :
rer̂ A r --------  . . O s t r o w s k i  J a n .  Idylla. 40 J

—  Na Krakowskiej ziej
(365-3 3) mazury. Cena 60 ct. j

OGŁOSZENIE.
IL. 1716. (378 21

D i

O mojego magazynu maszyn do 
szycia , towarów galanteryjnych j 

,1 drobiazgowych p o t r z e b u j ę  
SU O j e l i t  a  uzdolnionego szcze-1 

n7le ,̂ do. eksPedycyi. Umiejący ob-j 
chodzić się z maszynami d o ‘szycia 
mają pierszeństwo. (389-2-)!

W. Ftnz w Krakowie.

~ l m F  r
tłuste i glicerynowe f

w największym wyborze

W ilh e lm a  P e n s a
w Krakowie. (177-71-)

— ± zir. OU ct.

P i i d i -  f e s l ą ż ę c y  b i a ł y
W t t r r . t n n a  „i.__ .

b * %/----------------- xxiwuii;
ręce mego brata Ignacego Matusiń- 

Iskiego, właściciela handlu galante- 
I ryinego w Krakowie Rynek Nr. 24 
jskładać zechcieli. (385-2-10)

Zarządca Masv 
JACEK MATUSIŃSKT.

' K A M I E jU C A  i

s °  “  r - ~  ffiiWt- K nś ? n'I w o ln e j  r ę k i  p o rt k o r z v s t n e L l  I sprzedania przy ulicy Die
[ w a r u n k a m i  d o  s p rz e d a n ia .  Wia św. Sebastyana i uje,
jdomość u właścicirli rpnlno^i przy ulic* f dźalnią niegdyś Piechockiego, kilk
[ K a r m e l i c k i e j  ped Nr. 20. (514 2-3)1 PIac<̂ 7 odpowiednich pod budowt

—  i  ̂ Mający chęć kupna zechcą się zgło 
Ssić do Wydziału ekonomicznego*Magi
I s tra in  (9 niptrA nU 1. 1,— a_

Magistrat podaje do publicznój wia
)mftKP,l o*inina mlo ałn

resfauracyą

L u b o w n ik o m

 P X W A I

Realność pod Nr. 5 7 1 dobrego i taniego.

Na balu iis tia m o w p  18 i  m.
b a ty s to w a  c h u s tk a  d o

n o s a , obizjta bze. oką koronką. Ktoov 
ją zualazł, zechce oddi.ć do portjera Hotelu 
iNircdawago za nagrody I złr. (529

murowana,
W  J A Ś L E ,

w rynka położona, dob rym  I Mam zaszczyt zawiadomić Szano-19 "Pil I\11 rtrrv, /\ X ̂  Istaaie, pjd k .»rjystu3mi warnkami, d ia l^na  Publiczność żp w •

nT 97SnTuL°y z~ d ^zew a^b u d ^  mCj ^ z ie rżaw ^  u lep szy w szy  u rząd zę6
wara, w dobrjm stanie, z prz;.rz^am i gar-1 6 T a ru  ’. ^ ó b  p iw a znacznie
rmH!aeT ’ ê3t /  wo1 ręki r/ każ iym I P°Prawiłem 1 śmiało jako wyborny 
czas e do sprzeUma. Bliższa wiadomość 1 zdrowy napój polecam, 
n wUśaaeU J .  I i .  w  j a 4lo . (526.i.3) 1 ^  F

ZA MÓWIENIA NA (293-46

zdrowy napój polecam.
C e n a  w miejscu z odstawą do|

kolei. : (294-4-4)
50 litrów starego marco-

KA i - 7 e/ °  ? e,Ż a k a  • • z ł r - 4  c . 5 0 150 litrów lekkiego dam
skiego . . . .  3 „50)

Zastaw na beczkę 2 złr. 50 c. w. a. | 
S tacy a pocztowa i kolejowa 

S ę d z i s z ó w .
U w a g 1®. Stosując się do §. 3 1 1

p ” . ------ —*- ■ | dstawy propinacyjnej, obowiązującej I
ilości nie

Zn t S , k p?"is” 4 — <l*j®'18 '7 ¥ z«l6>?o-| ^ j  ^ ł  Pośreiiniozeiiia odpo-
P ^ ez  Szanow.

pigułki Cauvama znajdowały sie we flakonikach 
włożonych w pudełeczka kartonowe i aby na każ- 
dm.pigułce znajdował się napis C im valn .
Denis 147. W apteC0 Pa Dehaut> rue Faub. St.

Dostać można w Krakowie w aptece p J^Tnu^
w S S e gn Z I T 06 W■ Rê ka> -  - e  L w oZl i  feo P' w p °ke™ 1 u P- Kahksta Krzyźanow- 
cza w w aptece Dra Mankiewi-
?osa „  o  v/ aPtelce P- M. Kullaka i Fran- 
skiego” °wcach w aPtece P- Golichow

— "  ̂ cemow.

H M U m o r j e n t a l n y  M a t y i

delikataość i przejrzystość, T , nieszkodlj^'CdTa o T s^  nsturaln, białość,
bnrz ta i, nlerOwno-szorst^a .

S a n t o r  w y m i a n y

c .  k .  n p r z y w .  g a l l e .

akcyjnego Banku hipotecznego
CT. , w e  L W O W I E

te S ° 2  w  K rak o w ie , C z e rn io w c a c h  i T a rn o p o lu
sprzedają po kursie dziennym

5% Premiowane Listy Hipoteczne

l , W  P r n a e y a  p w n a  i wódczanp
! f  -lip0a I- b' na fr*y d« R̂ ścin  j lat do wydzierżawienia w KRASICZYNIE

[pod Pr^m yślem . — Biższych szczegółów
[udzieli Ka n c e l a r v a  centralna w miejscu
1 (476-2-3) J

s t r a t u  (2  p i ę t r o  o d  s t r o n y  k la sz to ru  
m  i wódcziinfi |  k s i ^ y F r a n c i s z ł c a n ó w ) ,  g d z ie  o tr z y m a  
trzy do sześciu w ia d o m o ś ć  o  w a r u n k a c h  n a b y c ia  
K R A S IC Z Y M ifI K r a k ó w  d n ia  3 lu te g o  1 8 8 2  ro k u

Dr. Schmidt,

L. 2788.
E D Y K T .

[380-3-3]

 ̂ —1A ci, (a«/d*4& ')

wino szam pańskie
Jirzyjmiye Jf. ffj. A aacS sen  w M irak row le .

U t w a r d z e n i u  ~
zapobiega się i leczy przez użycie

Pigułek roślinnych C liU .
Pł'Z flniOTmrn«n   1̂ 1 ,

w razie wylosowania 
p ł a t n e  p o  H O  * ł r .  z a  k a ż d e  l O O  z ł r .

D z  P  P  Y T T v n f  f Tr a " a,  z. d B i a  1  l i p c a  1 8 6 8  r ,  

f f m d n i a  1 8 7 ?  \  ' n i l J w ' P o s t - z  d n i a  1 7

n tałńw f f n i  r' ’ m° P  byc do lokowania ka- 
pitałow funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeń
skich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów

Przedruk nie będzie płacony. ^  ^

Poszukuje się

dzierżawy majątku
Ipołożeniu w°probłiżubbifej dro?n m iM ta^ a ™ ^ | C ' k ' s %d  k r a j o w y  w ia d o m o  c z y n i 
maTatku'^loo-loo Ł ó w  maiejszego 1 n ie z n a n ó j  z  p o b y tu  M ic h a l in ie  J a n -
pod 'dogodnemi warunkami i z a T n ^ c e n e  1 ł«k | k °W Sk i<5j , Źe W d n iu  1 0  l i p c a  1 8 8 1 ;

u r X P°wd S c h a c ^  M a te l  r ? kR  zm f ł  W K r a k o w i e  T e o f i l  Z a -
I c z a j k a  b e z  p o z o s ta w ie n ia  o s ta tn ió j

n i a  p o d  n r z v s t e n u p m i l ^ ? 1,1 r ? z P o r z ą d z e n ia .  R z e c z ą  b ę d z ie  
u n k a m i  I M ic h a l in y  ,T a n k o  w s k ió j  w  p r z e c ią g u

■ • d W  ♦«! I * B k  |  j e d n e g o  r o k u  o d  d a t y  n iż e j  w y ra ż o -
M  ®  I I I  p e j  z g ł o s i ć  s ię  d o  s p a d k u  p o  r z e c z o -

w nąjcelnieiszćra położeniu w Tarnowie. r )rzv n o -|l ly m  T e o f i lu  Z a c h a ł c e  W S ą d z i e  tU-

J g ło L rOsTenm o te0 d ? J i w o k i t o B i f ^ S L ^ ! | tej' 8 z y m ’ b o  in a c .z ^ i p o s tę p o w a n ie  
[ n a  w  T a rn o w ie . (473-3-3) " j P raw i1 o z u s ta n o w io n y m  d l a  n ió j  w

o s o b ie  a d w o k a ta  D r .  L e o  k u r a to r e m ,  
o r a z  z e  z g ł a s z a j ą c y m i  s i ę  s p a d k o 
b ie r c a m i  p r z e p r o w a d z o n ó m  b ę d z ie .

K r a k ó w  d n ia  3  lu te g o  1 8 8 2  r o k u .  

B B n a n n n w —

Astma*
S * y h U o  i n ie z a w o d n ie  działający 

środek przeciw astmie, wypróbowany ze 
strony lekarzy i polecony jako p ew n y , 
rozsyła za opłatnem otrzymaniem złr. 2-50 
czyli 5 marek opłatnie (126-14-151

l > r .  E r n e s t  F U r s t ,  
aptekarz w Gleichenbergu, w Sturyi.

Skład w K ra k o w ie  u apt. J. Trauczyń- 
skiego, we Liwowie u apt. Z. Ruekera.

[Jest do sprzedania 
w a r i

BO LES CA w  K Ł  c g  e r ,  
piwowar w Górze Ropczyckiei.

Płótno King.

Pocztowe przesyłki
® S S a t ó S 2 S S Ą S  

Koszyk 5 kilo
z 35—45 sztuk najlepszych 
mesyńsidch p o m a r a ń c z  . z # r .  A*85  

» c y t r y n  . . .  # 1 . o s

skrzynka 5 kilo
z 4 butelkami następnych najlepszych w i n  
o r y g i n a l n y c h ,  r u m u  i  o li^ v y  
M a l a g a  stare i słodkie butel. po złr. 1-30 
C y p r y j s k i e  najlepsze „ -7 k

M a d e i r a  bar. mocne . ” ” l- io
M a r s a l a  ogni s t a . . . .  ” ” .qn
* e r e s  dobre i mocne . " ” j . _
■o ..  «*——   najpięk. bukiet ” ” -95
H e f o s c o  czarne najl. . butel. „ „ -80
R u m  poręcz, praw .lam aika.  .  _ 110
O l i w a  s t o ł o w a  n i c e j 
s k a  najlepsza

OT™ 5 ki-^W (; Płótna (wskutek chemi- 
c^ego bhchowania) spowodowała nas do 
wyrabiania pod powyższą nazwą materyi 
posiadające] trzykrotne trwanie płótna a 
tańszej o 60 procent. Płótno King iest naj
lepszą, najtrwalszą i S na>
wszekie gatunki bit
z ^ f a n i r 0f l °d0hr0? i07 m- "k t° S “  naśiaduje) zostanie sądownie ukaranym. Płótno King
sprzedaje _nasz podpisany skład 
1 sztukę /8 centym. 20 metr. dłu

gości na kalesony i bieliznę bar- 
dzo trwałą ..................Y , 7.

1 sztukę 8s centym, szerok. na 
piękne koszule męzkie i dam-
łóźkowtj el!i'e gat”nki bi<JlizDy 

1 sztukę 175 centym, szerok. 15 ” ^ ' 
metr. długości na 6 sztuk wiel- 
kich prześcieradeł bez szwu . 11*—
sztuką 195 centym, szerok. na ” 
włoskie ł ó ż k a ......................  12._
C elem  przekonania się  o gatnn . 

h o , przesyłam y b ezp ła tn ie  próh- 
wszystkich gatunków . (182-16-)

M . B e y e r  i S n .
w  R ra h o w ie , 

S u k i e n n i c e  S f p .  1 3 .

19 K I I I  4  V  I  L O K A  l i i  .

Skład towarów aksamitnych i jedwabnych p. f. #.
A .  I l e r a m a n i k j  i  j —  ̂c. k. ^  „prz i

■ T  M a r I a h U f e r s t r a w nK  w  * O I  pokrycie dachu z drzewnego cementu
. ECKE DER SIJ?Jg*ATS?e W ,e C l , lS »* J M  dk I to” ;?™,!? -„ ”a?':®Stnio*wa ''ak" ^ z p je cz n e j  

C r - n a n a  r z e t e l n o ś ć .  (305-512)

T A S I E M C A l
i » u I V - " 5"W,i w iednei godzinie urzędowo 

[ ja k o  jedynie niezawodny i bez przykrych na-'
żnaP w  a m e ai9Cy który o t r U a ć  mo-jzna w  a p t e c e  w  L n z e r a d o r f  p o d  W i e -

| S 5 £ tte poca‘«)- ~ Cłm 1/7 (s S ;5

. Wyrób czysto wełnianych
m a t e r y j  n a  s u k n i e  d a m s k i e

kaszmirów cza-nvch i kolorowych.
I R o z s y ł k a  d la  p r y w a t n y c h  w 
(dowołnei liczbie metrów. Wzory o p ł a t a .
I Aores d l i  Austrvi-Węor'er: (113 9-10)

IW. S t e i n h a r d ,  P r a g a .

N ettO  . brazvliańskiej aromatycznej
kawy Caravellas za złr. 5

O  wybornej smacznej indyjskiej ’ i
kawy Cheribon za złr. 5-90

-  rozsyła włącznie z o p a k o w a n i e m ! .  — - w w w w n j  f c l l l l V l U l

. J S  Wl» 2 * .  Z opako-
k i l o f f r  cztow*- (3#i-8 ) i waniem, o. P. Bojanów. (456-3-3)

|  O  « .  S in g e r  w T ry e ó c ie .  1 ——   ------------ '

P aństw o Bojanów
sprzedaje

n a s i e n i e  s o s n y  z w y k ł ś j

.» n  »  ’“0 —nw ■mi

H e r b a t a  W A P I O .
17,iw*l   r~i W z T I   _ I .prawdziwa e k iń sk a  przez Suez z H o n g 

k o n g  w p ro st sprowadzona
S o n e k o W a f eCSO naJ'L ' kiI« z * -  6 -  Soochonsr bar aromat. f;.
C" " f nh ( : * b  i silna . " ” 3.30

Herbaty samej niedostarczam ni- 
zej 2 kilo, mniejsza ilość może być dooa- 
kowaną do innych towarów. {63 5)

9 1 . M A I T I
w  T r y e ś c i e .

Ozcioukamî DrnJkami sCzasu,0

Zarząd masy Schónbergów, włąś icieli 
wapiennika systemu „Hofm *ń«k’ego“ ( r L  
cfdn)1 na Kaźmierza pod Nr. 10/  Bl7v f  
hcy Skawińskiej zwane Krajewskie w Krg- 
kowie, ma zaszczyt zawiadomić Szacowną
naS fiS !. ,Ż Sprzedaje p0«szeehnie za najlepsze uznane wapno, zawsze świeżo
wypalone 1 wolne od różnorodności, które
. łrzy gaszenia o 25 % Wjgcej wydaie iak
- ' ! *  i ™  wapno ze sL tó ,T J y S
m “ l ' , okr'15' r jb ’ ! 0« “ń  *> a«or- 
faK u ?znHJ tuteJS2ego, oraz na miejsce 
fabryki budowy po umiarkowanych cenach

(513-9_ai J

MIGRENY -  BÓLE GŁOWY
„ „  GUARANA

M  H im  Ak. MJ JL, TT n i
J „  APTEKARZY w  PARYŻU 

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego nroszlrn 
1 cz?n® w  małej ilości ocukrzonej wody jes t dostatecznem do wvi Z"

rzniyciom

C lą ^ n ie i i ie  j u ż  l |m a r c a !

! 8 6 4 r - ™ " f s p

■ --—--  przez u. n.. uamitmmctwa jaKO nezDieczne 
[od ognia, tylko prawdziwe od wynalazcy K a ro -  
| S a m u e l a  H a e n i l e r a  w Hii-szberg w 
[oziązku. (Właścicielka patentu i firmy p. Matyi 
[da v. Sehmeling owdow. Haeuslerowaó 
• Najtańsze i najtrwalsze pokrycie.
, Wykonanie wszelkich pokryć dachów przyjmn- 
|je  za poręczeniem jeneralny reprezentant' dla 
I Austryi - Węgier.

Otto Grafe
w  W i e d n i u  I I ,  J o s e f i n e n g a s s e  J  
O b ja śn ien ia , p r o sp e k ta , k o sztorysy  i rysunki

/ f ^ M o t ł .  Ł ip ń t ,
t f e  handel rozsył, win

w ̂ rerschetz, Węgry, '

! rozsyła najszlachetniej.
I 1 najlepsze svina w ę .
| Sfiersfeie. B a ry łk a  
j n ® p ró lię  z 4 litrami 
najlep. biał. wina stoł. 
(Cabinet) złr.2T0, z 4 litr. I 
czerwon. (Auslese) 3 złr. 1 
l?"" Wszystko bez kosz- 1 
ów z baryłką opłat, do i 

wszyst. stacyj poczt, za I 
j gotówkę lub za zaliczką.

darm o. (396-3-10)

złr.
'połówki złr. w. a.

GŁÓWNA WYGRANA

900,000, 100,000 w.
Jiwnó6 w y g r a ń t . o o « ' z ł r ! ^ . ^ 2?  11  l I l T o r r ^

Judzież liczne mniejsze wygrane. (490*1-4)̂

W E C H S H M  E S C H A F T  der A D M !  N I S T R A T IO  N «Ie8

• »  -  < ■ „ M E R C U R “  w o a ™ : , ™ ™ -  1S

'̂SUUąuEUB

PRAWDZIW Y LIKIER BENEDICTINE O PA C T W A  
FŹCAMP we FRANCYI

wytwornego smaku, wzmacniający, pomagający 
bawieniu i obudzsjący apetyt.

Joaen % iiujiepsayeli likierów.
Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała d J '  * - .
się na spodzie butelki z własnoręcznym n«dn;
sem głównie dyronmee*™. y P pi ~=7ŹFTTrr(220 8 24) 

Agencya główna
sem głównie dyrygującego.

Skład główny w Fóe&mp we Fraucyi 
w raiyżu, Boulevard, Haussmaim 76. ' ~

HtPT.n^e™tZ1J y Akie  ̂ ®ćaśdiętiue znajduje się w składach na- 
^stępująeych domów, które podpisały zobowiązanie, że sprzeda-

B 7  me f&̂ r s t w  i naśladownietw wyI D BM ®  BfeEnECariNE ”h n^  7 ° będą fałszerstw i naśladownietw wy- 
v ea Franco e£a l'Eteajader jikieru Bónódictine“. Dostać można wI /ffla D wy nnlriAM,' T» . a t  W

d H c b a Wt  V  cJ:kierai. P P ? R e h m a n a  i Hen-  
Elnrv.A.l F n o w i a k o w s k i e g o  przy ni. 
Floryańskiej 1 P. M a n r i c i o  w Rynku Nr. 32.

. M Ł I A  c . k .  j i p r z y w .  g a l i c .

Akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie
H  | w ydaje

■ a s y c j n j a c y j e  e a i o w e
B I  z wyP°wiedzeniem 60-dniowem na dL°/

90
Kraków d. 8 lutego 1882

4 %
4 V / 0

(375-5-6)

Py lekcy ą.
Odpowiedzialny rządca Drukarni J fa f Łakocimki


